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KAZYS GRINIUS STATO- N/lIliHIIQi TpIPGrPTlAIMAS LIETUVOS PREZI- l’aUJaUSI 1 olBgldUldl Žinios Is Lietuvos
DENTU

SEIMAS ŠAUKIAMAS ANT 2 D. BIRŽELIO.
— NUMATOMA KOALICINĖ PAŽAN
GIŲJŲ VALDŽIA

Demopolis, Ala. $200,000Washrington. Coolidge
prakalboje patarė Europai auksu, prapuolę laike civilio 
nusiginkluoti, numažinti tak karo Amerikoje, tapo rasti, 
sas, ir vengti karų.

LIETUVIŲ ŪKININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Vilnius. — Lietuvių ukinin-

Philadelphia. Su didelė-i nigai užkasti, 
mis iškilmėmis atsidarė gai
šioji sesqui paroda. Pirmą

įtariant ačiū senam doku- kų būrelis padavė Vilniaus Vaiįproklomacij*. 
I mentui, kuris nurodė kur pi i vadai prašymą leisti lietuvių no is Liet, i
1 • • v-i a • : iiVininVn ctH’oviuv’imu X ilniiiioi ir Vol r

pamatyti tų “dzivų neragėcų” 
niekas negavo. Už tad visose 
bažnyčiose ėjo karšti mitingai: 
kunigai skaitė vyskupų rinkimų 

", o žmonės tikri- 
Liet. Žin.” ar tą pačią

minia palydėjo šalton žemėn 
energingą visų mylimą jauną 
nekaitai nužudytą Kostą Bati- 
sa. c

Rokiškis. (“V-bės” kor.) —

Pilsudskis Aprinktas Prezidentu, Bet Nenori dieną atsilankė 100,000 žmo-
Apsiimti niu. "

KAUNAS. (Kabelis “V-bės” kor.) — Gegužės 28 d., 
1926. Lietuvos Seimas Susirinks Birželio 2 dieną. Prezi
dentu numatoma Dr. Kazys Grinius. Taipgi numatoma 
busiant koalicinę pažangiųjų valdžią.

i ūkininku suvažiavima Vilniuje'skaito ir kalbėjo, kad nėra ko i Valstybinis centralis knygynas 
Sekminių antrą dieną, gegužės; besiklausyti, nes “Liet, žin.” tą į yra suaukotas geros valios 
24 d. š. m., aptarti ekonomi-; pačią proklamaciją dar anks- žmonių, bet gerų knygų ten ne- , 

Philadelphia. Komercijos: niems klausimams, būtent šiemįčiau yra paskelbusios. Naujų- duodama kaimiečiams, o valdi- 
,ri— i) ūkio ratelių ir ūkininkų jų vyskupų pirmasis debiutas ninkai ir taip poneliai tai gau-

■ na kokios nori. Kurmis
Paris. Francija nekantri 

riai laukia sekančio parliari 
mento posėdžio, kuriame | ra • - žmoniu 
bus išspręsta Briando kabi-; - J 
neto likimas. Dabartinė vai-1 
džia iš visų spėkų kovoja iš-i 
laikyti franko verte, v w

VARŠAVA, Geg. 29 d. — Lenkų Seimas 292 balsais 
aprinko Pilsudskį Lenkijos prezidentu. Prieš jį stojo 
grafas Binnskis, gavęs 193 balsus. Apie 60 atstovų susi
laikė, Witosas yra pabėgęs, o vienas atstovas kalėjime. 
Taigi Pilsudskio didžiuma susidaro iš 29 atstovų, kas yra! 
labai mažas skaičius.

Niekam nelaukiant Pilsudskis, 45 minutos po aprin- 
kimui, atsisa;kė užimti vietą. Politikieriai spėja, kad jis 
nori seimą priversti, jam duoti karaliaus, arba diktato- ■ 
liaus, galią. Tik tada jis apsiimsiąs lenkus vesti. Pilsuds- Į vų keliuose Atlantiko juroje

Briussels. Amerikos balu- 
nas Goodyear III laimėjo ba 
lunų lenktynes, perskridęs 
528 mylias, nešamas vėjo ir 
papuolęs Į audrą.

sekretorius Hooveris, atida-!_ ___ _ „ ... ...... _________ t______ __  _____1
rydamas Philadelphijos pa-1 sąjungos steigimas, 2) kredito jiems tikinčiųjų pagarbos ne- 

. rodą su prakalba, pareiškė draugijos steigimas, 3) koope-į sudarė.
i baimę, kad Amerikos mate- rativai ir amatai, 4) suvažiavi-! -----------
į riale gerovė neišnaikintų do mo narių sumanymai ekonomi- BIJOSI DEMORALIZACIJOS 

niais klausimais. Atsakomuoju -----
-------- v susirinkimo asmeniu sutiko bu-' Vilniaus metropolijos kurija

Brooklyn N Y Ku Klūk P- Direktorius Juozas Kai- į išleido parėdymą draudžiantį 
sai padėjo geliu pluokštą su!rukštri. Rengėjai tikisi, kad su-1 visiems kunigams lankyti: teat-

NEVALIA IR SKELBIMO 
SEKMADIENĮ IŠKABINTI

Ežerėnai (“V-bės” kor.) — 
2-V pil. L. ž. bekabinant ant 
medžio valst.-liaud. plakatą, 
priėjęs vyr. polic. St. Viršins- 
kas ironingai pareiškė, esą, jis, 
pasirėmęs švenčių įstatymu, 
draudžiąs šventą dieną skelbi
mus kabinti. L. Ž. šį policinin
ko neteisėtą reikalavimą atsisa
kė išpildyti. Tą pačią dieną I 
nuovados policijos viršininkas 
Antanauskas užvedė šiuo rei
kalu kvotą ir traukia sakytą 
pilietį atsakomybėn, kaip suiau 
žiusi šv. įst. 4 sk. 11 p.

Nevalia ir skelbimą šventa
dienį iškabinti!

rus, kinematografus ir iluzijo- 
ius. Galima busią lankyti tik- 

j tai valdiškus, mėgėjų ir moky- 
Įklų vakarus. Nesilaiką šio pa- 

Balandžio mėn. 30 d. kaip ir rėdymo busią suspenduoti.
j kiekvienais metais, prasidėjo / —----------

Vilniaus Katedroje lietuvių ge- Rageliai, Rokiškio v. gegužės 
gūžinės pamaldos. Bet kai ku-! 2 d. po evangelijos žmonės iš 
rie lenkai negali sau įsivaizduo-Į bažnyčios pradėjo eiti, o kie
ti to, kad lietuviams, kuriuos 1 bonas sušuko: Paršeliai, kur 

■ !iriu motei’VS Dasitraukė iŠ to U‘e pravardžiuoja pagonimis, j einate? skaitysiu svarbų raštą, 
susivienijimo ' p‘Utų laikomos pamaldos, o y- į Paskaitė vyskupų proklamaciją
_ . ... 2 1 Katedroje, ir tas juos la-jdar iš savęs pridėjo, kad ne-

Liaudinin-

raidėmis KKK ant kareivių j važiavimas bus leistas, 
paminklo Ridgewoodo sekei- i 
joje. ‘ TIKRA ” K A TA LIK Ė

Paris. Pasaulinė moterų 
sufragisčių kongresas atme
tė prašymą Amerikos mo
terų partijos priimti ją prie 
pasaulinio sufragisčių susi-

kis nurodė* kad lenkai nužudė pirmą prezidentą, Naruta-itapo pastebėtas milžinas le^ vienijimo. Po atmetimo, an-P1
• v. . v . 1 2 • * T Iii 1 1_______ • 1  La ln «-> r. n 1 /T i rrlii rt E a J'vc Tm C? L1 »<311 L'Či ič ! .1 ‘vičių, o antram nevyko tvarkyti šalį, dėlto, kad preziden

tas turi mažai galios. Pilsudskis prašė seimo rinkti Vil
niaus universiteto profesorių Zdiechowski prezidentu vie
loje jo.

Binnskis yra vokietis iš Poznanės ir tarnavęs kaize
riui laike karo kaipo Lodzės komendantas.

dų kalnas 2,000 pėdų ilgio. 
Jis saugomas.

Bulves Sveikiau Augint Ginčas Apie Su- 
Negu Lenkus Valdyt augusius Dvynukus

Varšava. Paprašius Galicijos 
gubernatorių BorzinskĮ apsiim
ti kandidatūrą i Lenkijos prezi 
dentus, tas atsakė: “Mano am- 

___  Įžiuje yra sveikiau bulves au- 
Tokio. Japonijoje dar yra kei Į «inti> ne*u lenkus valdyti.” Jis 

buk ant generolo Žukausko, vaistų prietarų. Del vieno iš jųitun 70 met1-
JCILi 11UO14UUC CipiU OVV 111^1 £111LĮ. į

Japonai tiki, kad per tam tik- Lz Pačią 
rą metų laiką pripuola taip va- Gavo $1,000 

Ta žinia, greičiausia, bus len dinami 
kų melas.

Gen. Žukauskas 
Pašautas?

Del Keisto Prietaro 
Japonijos Merginos 
Žudosi

Berlin. Iš Varšavos telegra-į 
fuojama nepatvirtinta žinia,

do lietuvių armijos, padarytas jau nusižudė apie 300 merginų.: 
pasikėsinimas ir jis esąs rim
tai pašautas.

Daugeliutes Biografija

New York. Per “News” pra
dėjo eiti Teresės Daugeliutes, 
atsižymėjusios maudyto jos vy
ne, biografija, kur jinai prisi
pažįsta esanti lietuvaitė iš Chi- 
cagos. Jos tėvai esą lietuviai 
ir labai tikinti žmonės. Jie ją 
mokino ir net leido į Šv. Kazi
miero seserų kolegiją del lie
tuvaičių. Bet Teresa, susipyku
si su motina apie vaikiną, kurį
ta jai siūlė, pabėgo iš namų ir Mosickis Gal Bus 
nuėjo vėjo keliu. Ji yra gimu
si 1909 metais ir dabar gaunan 
ti apie $500 į savaitę 
Mat, išsigarsino.

Toronto, Kanada. Vincas
Schlapp, darbininkas, gavo iš

bai surūpina. Štai pavyzdys: balsuokite už L. V.
prieš pasibaigiant pamaldoms kus, nes pražūsite ir Lietuvą 
sėjau iš bažnyčios. Prie durų prarūdysite!

i stovėjo keletas senų bobų, kaž-
ko -piktai šūkaujančių^ Priėjau;

Kurmis. PASKUTINĖS KAZYROS 
Krosna, Mariampolės apskr.

So. Bend, Kid. Medičių šei-^° *Piktai šūkaujančių^ Priėjau.} JIebeikiaL — Vietinis Jdeb. (“V-bės” kor.) 2-V. čia yie- 
mynai garnys atnešė dvynukus arčiau pažiūrėti, kas ten yra. į kun. Mikėlinckas gegužės mėn. į tos klebonas aiškiausiai parodė, 
-mergaites, bet suaugusias kru- Ir štai k$ išgirdau: “Dar tiems 2 dieną pamokslą bažnyčioje kad “krikščionims” Lietuvą Vai
voje nugaromis Jos turi atski-! Pagonims čia pamaldas laiko, i pašventė vien tik rinkimų agi- dant. bažnyčia paliko netik mi
ras širdis, vienok, kojas, rankas bažnyčią leidžia trempti. Į tvari tacijai, pradėjo nuo vyskupų tingų, bet ir agitacinių lapelių 
ir galvas/Du daktarai pareiškė tiems gyvuliams. Išpjauti vi į >rokliamacijos skaitymo, iki at i dalinimo salėmis, — nes Kros- 
mintį, kad reiktu tokius nenor-;sus tuos “šunis.” kad jų ir žy- skirų asmenų šmeižimo. Už nos klebonas Čėsna išmetė pas- 
mališkus dvynukus nugalabin- mės nebūtų. Pagoniška, jų kai- šmeižtą su ne kuriais ir teis-į kutinę kazyrą, t. y., esančiai 
ti, nes jie bus sunkenybė ir šuniui po... (pats suprask į me prisieis pasimatyti ir prieš į bažnyčioje miniai dalino “Tri- 
vUnnmenei ir narinms RSkaitytojau) ir tt. ir tt. Visų i teismo akis atgailą padaryti. į komo” priešrinkimines prokla- 

i verksmų” negaliu Po pamaldų publika persisky-macijas!
paduoti, nes jos vartojo daug rė i dvi srovi: viena nuvyko! žiūrint Į tokį išniekinimą Kri 
reiškiančius “kulturingus” len-į klausyti viešą pranešimą VaLįstaus namo, drąsiai galima sa

ikų kalbos žodžius, nuo kurių į stiečių Liaudininkų, antra Į pa-, kyti: “Dovanok jiems Viešpa- 
ant galvos plaukai stoja. Pa-: vasarininkų agitacinę paskaitą. į tie, nes jie nežino, ką daro.” . 
prašiau kad šiek tiek nusiramin I V L. paskirtą vietą prisirin

•tų. Bet viena jų šaukdama — 
t “cham. litwin” spjovė tiesiog 
man veidan.

Kaunas. Klerikalų “Rytas”' Nenoroms prisiminė lenkų 
geg. 18 d. spėjo sekantį minis-į himno, kas dien girdimo iš ka
terių kabinetą susidėsiant iš-ltedros varpinės, žodžiai: “Nie

Pirm. — M. Sleževičiaus.
Užs. Reik. — A. Smetona,
Vid.

- Fin. Min. — Valdemaras,
Šv. Min. — Kvieska
Teis. Min. — Skipitis,
Sus. Min. — Naruševičius
Kr. Aps. Min. — Papečkis
Valst. Kontr. — Bielinis.

So. Bend, Itad. Medičių

kiti’ pakėlė protestą prieš tą į Graudžių verksmų 
mintį. Motina nori dvynukus au Į - .
ginti, bet tėvas sako butų link
smas išgirdęs, kad jie mirė.

Numatomasis Lietuvos 
su kuria tas gyveno 12: metų. Ministcriu Kabinetas 

buvo Teisėjas skaudžiai išbarė mote- 
buvo'

ko didelis skaičius žmonių ir
Dirvos Žvangutis

ir Kimniaka, kuris

“arklio ženklo” metai. 
Merginos, gimusios tuo metu, 
jei išteka, buna priežastimi sa
vo vyrų mirties. Todėl vyrai ne teismo pavelijimą iškolektuotii
labai nori imti tokiais metais1 $1,000 nuo Vosilio Kimniako: 
apsigimusias merginas už mote paviliojusio Schlappo žmoną,Į 
ris.

Arklio Ženklo metai
1905, kada japonai kariavo su rį 
rusais. Merginos, gimusios tais1 Schlappo burdingierius. 
metais, nėra pas japonų vyrus 
pageidaujamos. Jos, nenorėda
mos likti senmergės, žudosi. 
Valdžia bando įrodyti žmonėm 
tokio prietaro kvailumą.

Kiek Skolų Gaus 
Amerika 1926 Metais

ninkams. Pavasarininkų paskai 
tą aplankė vos kelios moterėlės 
ir keletas nesubrendusių vaiki
nų. Kavarskietis.

Lenkijos Prezidentas
algos. atsisa

Francija Duos 
Dvarą Krimui

Paris. Francijos valdžia svar 
sto duoti d vara Morokos suki
lėlių vadui Krimui. Tada ji tu
rėtų jį vis po savo akia.

Varšava. Pilsudskiui 
kius ir rekomendavus savo vie
ton Vilniaus universiteto pro
fesorių Zdiechowski, taipgi Kro 
kuvos profesorių Mosickį, dau
giausia progų būti išrinktu tu
ri Mosickis. Dešinieji balsuosi

New York. New York Trust 
kompanijos bankas suskaitė 
kiek skolų atgaus Amerika šiais 
metais. Išviso Europa grąžins 
180 milionų, 482,728 dolarius. 
Lietuva sumokės $210.000, Lat- ’ 
vija $201,640, Lenkija $6,265,- 
000, Estija $483,510.

THE NEW 
BALTIC STATES

Paraše Owen Rutter

Vkna ii puikiausių knygų * 
anytų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir aug&iau sta
to Lietuvą negu kitas val-

penkaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir * 
mergai t i.
Nupirkite jų savo vai kame!
Kaina su prisiunttmu. ap
daryta, su paveikslais $5.

VIENYBĖ
191 Grand St„ B'klyn. N. Y.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

tedros varpinės, žodžiai: “ 
jbędzie Niemiec plul nam w- i -----------
Itwarz.” Čia pat padariau ir iš-1 Jūžintai, Rokiškio apskr. —:
vadą: lyg tik lenkui paliovė Gegužės mėn. 2 d. kunigas ne-, 

Įspjaudę veidan, tai tuoj jis paspėjo evangelijos perskaityt, j 
•pats kitą spjaudo. tuoj pradėjo mitinguot: pirma'

Nukentėjęs. perskaitė 5 vyskupų proklama- 
įciją, keikė valstiečius liaudi
ninkus ir sakė, jeigu kuris iš-

’ drįs balsuot už 1 Nr. ar už 5,
i , . , vr.* • ■ -J ir 10, tai tie šėtono tarnai, irfNuo geguz. 1 d. Vilniuje vėl , . .. . . .. .. , . izruov . • —' -tv,. x • • - daugiau tie nebeateikit bazny-Kaunas (Elta). - Naujam pradėjo va.ksc.oti motonn.ai ..^ žmonju dauguma tik 

Parhamentu. susirenkant bir- “tramvajų vez.mai, kurių kol, njktinosi mitingo bažnvčioj 
želio antra. Kabinetas atsista- kas tėra du ir jie vaikšto nuo!(|aromo Spragilas
tydino gegužės trisefešimpirma. katedros aikštės iki f^P^škos.

r.- t t . Važiuojant Antakalnin priesLiet. Pasiunt. Amerikai , , ,. ... . . . ., kalneli reikia visiems keleiviam
i Washington, I). C. išlipti ir stumti bendromis jė-|

gomis “tramvajų.” Tai bent su 
i sisiekimas.

Reik. — Žalkauskas

1 VILNIAUS “TRAMVAJAI

Ateivybės Suvaržymas 
Į Meksiką

i Meksika. Naujas ateivybės 
už Binnskį, o socialistai už Ma-j įstatymas taip suvaržo ateivy- 
reką, bet vėliau ir jie persi-‘bę, kad tik svečiai galės liuo-[ 
mes už Mosickį. Pilsudskis gi sai atvažiuoti. Kiekvienas imi-’1926 m. geg. 31 d. 
pasiliks karo ministeriu po se- grantas turės parodyti 100 peri 
novei. įsu ir turės įrodyti, kad teisin-

----------- > gaiš budais darė pragyvenimą
Lisbon. Portugalijoj įvyko savo šalyTr kad įstengs išsilai-'m| kelti protestus prieš ugnies 

valdžios perversmas. Jį padarė kyti Meksikoje bent keletą mė- į komisionierių Dorman. I 
kariumenė. Premjeru dabar y-‘nėšių. “
ra generffias, kuris daugiausia^ ---------
pasidarbavo įsteigimui respub-į Maskva. Geg. 26 sukako 30 
likos 1910 metais. įmetu kaifr caras Mikalojus bu-

-----------  vo su didelė/nis* ceremonijomis 
Chicago. Eukaristininkų kon- į karūnuotas visos Rusijos val- 

grese susirinks 62,000 katalikų! dovu.- 
dainininkų-koristų. Jiems dai
nuojant bus nuimta rekordai 
del gramafonų.

Chicago. Tūlas Johnson išė- 
' jo pėsčias iš č.ia j New Yorką. 
• Įdomu tas, kad jis prisiekė vi- 

London. Nežiūrint pastangų.Įsu keliu neimti valgio nei kruo- 
angliakasių streikas dar nie
ku budu nesibaigia. Negalima 
prieiti prie susitarimo ir\gana.

pelės. Tik gers vandenį. Sako-

Įvairios žydų organizacijos ė

kuris Visi

IŠBĖGIOJO

geresnieji Vilniaus

N UŽU D Y TOJO B A TĮSOS 
LAIDOTUVĖS

Batisos nužudymas tiek su
jaudino Pilviškių apylinkę, kad 

i į jo laidotuves 3 geg. susirinko 
į per 2,000 žmonių. O policinin- 

žy- kai iš baimės visi buvo išsislap j
sekmadieny per prakalbas pasa- ' dų teatro artistai palikę Vilnių stę. Todėl prisiėjo patiems žmot 
kė apie žydą Cohen sekantį juo-į ir persikėlę į kitus miestus.;nėms daryti tvarką. Laidojantį 
ką: Coheno sūnūs žydukas kie- Tuo budu teatras gali likti vi- velionį, uždarinėtos visos krau-į 
me ėmė žibinėti degtukus; tą siekai be artistų. Kad jau kri- tuvės (žmonių parėdymu). Gro-į 
pamatęs tėvas per langą, pašau-|zis’ tai ljcnt visu frontu- Jant orkestrifi atvykus į kapus į 
kė vaiką: Nitu jei nori su degri 
tukais žaist, tai eik į gryčią’’ ; 
(mat. jei gryčia užsidegs, tai 
bus nauda iri *

T ačiaus kitos žydų organizi-'

-----------  prie duobės pasipylė gausios
TĖVYNĖS DIENA“ IR V Y S-; prakalbos, nors žvalgybininkai [ 
KUPŲ PROKLAMACIJOS stovėjo ir užsirašinėjo. Kalbė-

SKAITYMAS jo kunigas, kalbėjo vietos “Kul į
-----  turos” būrelio pirmininkas. Be!

Su didele pompa trimituoto-;to buvo kalbėta Aušrininkų cenj 
į ji juodosios armijos paroda pa- tro komiteto vardu, šiaip asme- į

mą, kad žydus gerai parek’ama- sibaigė didele mizerija. Gauna- nų ir galop Lietuvos Socialde- 
ma, jis kelionę atliks į 30 die- vo. Dabar yra proga apie žydus momis žiniomis “regionuose” tą mokratų partijos vardu. Dide- 
... i .. * « rvs .v. . .. . . . • - _..ny. rasi net. dieną buvo visiška tuštuma. net' liu skausmu ir verksmu 2.000

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Ai«me v«d«vč|y nupasakojama ii kur ir 
kaip atsirado ĮyvyH ant žemis, kolrtoa 
rūšies gyvuliu ir auftlq yra ar buvo ant 
žemė*. kaip aplinkybė* veikia j tyvn- 
liu*. Paskai atpasakojama žmonijos atsi
radimo istorija ir pirmųjų žmonių fy- 
venima*. Pnsl. 164 to pav. Spaosdtnta 
Vilniuje 1924 m. ________________ J/-24

LENKŲ TAUTOS ..
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Xertimu redefsvo Kauno universiteto 
pn(. Jnnss Yčas. Si knyga yra vartoja
ma kaipo rankvedi* lenkų tento* istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir li«. 
tuvių tauta, kada ji torėj* niia* an !««■ 
kais. Pusi. 582.__________________fJ.H

PASAULIO
ISTORIJA »|t

Parašė H. G. Wells
Vertė R K. Račkauskas

»ro pirma* toma^. taršau* p«««ulv 
veikalo, kurį lietuviams paruptus Tėvynių 
Mslėtojų Draefija. Pirmame tomo stpo- 
Mtkojama gyvybės atsiradimo ten rijau, 
žmonija* atsirsdiano* ir istorijos pirmųjų 
eivilizacijų, atsiradime* raisto, dievų, re-
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j PERŽVALGA |
ir nueina panemunių iki Balti
jos juros. Bet iš Telšių vysku
pijos Kauno arkivyskupijai 
priskirta tokios žemaitiškos pa
rapijos kaip: Kužiai. Kurtėnai, 
Kelmė, Tytavėnai Lioliai. Vi
kio, Raseiniai ir Eržvilkas.

Lenkų ka rakį e risi t ka.

cgoyen knyga “Pologne, Polog- 
ne,” kurioje tas f rančas sako 
sekantį apie lenkų kaimiečius:

“Lenku kaimiečiai nesivar-

Pilsudskis Mosuoja 
G i ležitų K umšt{

Skaitant korespondencijas iš 
Varšavos amt rikonų dienraš
čiuose, diena iš dienos matyt, 
kaip Pilsudskis yra verčiamas 
padaryti paskutinį žingsnį, id
ant tapti pilnu diktatorių. Tas 
žingsnis yra panaikinimas sei
mo.

Lenkijos seimai buvo garsus 
savo kvailumu senovėje. Koks 
bajorgalis. atsistojęs, ir suri
kęs “nepozvoliam,” galėjo už
vilkinti, kad ir svarbiausi val- žo mažmožiais. Dažnai pasitai- 
stybės reikalą. Todėl ir seniau ko, jog ryto metu atsikėlus šei- 
lenkų valstybė buvo silpna. mininkę verda pusrytį ištuštin-

Dabartinėje gadynėje lenkų tame ir šiek tiek paskalautame 
seimas nemažiau juokingesnis, geležies puodė, kuriuoju naudo- 
Atstovai jame yra renkami su-į jos per naktį patiems intimiš- 
lyg demokratiškiausi© princi- kiems reikalams”.
po: proporcingumo. Kiek kuri: Kitoje vietoje autorius prive- 
partija gauna balsų tiek jai da tūlo ruso posakį: “Lenkas 
tcnka'atstovų. Tas dar niekis, .visame pasauly mėgsta tik vie-

Kad seimą paleisti,'vienok, iną asmenį: tai save pati”.
O šiai įdomi ištrauka apie 

lių balsų. Seime yra 444 atsto- musų “brolį” Pilsudskį:

Svetimo Gaivalo Lietuviuose Likvidacija
Per keletą šimtų metų lietuviai gyvenę po slavų įta

kos, pradėjo iš po jos liuosuotis nuo laikų Daukanto, pir
mutinio lietuvių didžiadvasio, parašiusio pirmą gryną 
Lietuvos Istoriją. Po jam tęsė lietuvių atgimimo darbą 
visa eilė kilnių didvyrių iki Basanavičiui, Kudirkai ir ki
tiems. Lietuva atgimė pati iš vidaus. Pradėjo kratytis nuo 
lenkų ir rusų vergijos visame.

Amerikoje Dr. Šliupas ir kun. Burba pravedė kovą ■reikia pritarimo dvejų trečda- 
lenkomanijai. Tą kovą baigiame likviduoti, nes lenkybės > P" n
gaivalas lietuviuose baigia mirt, — jei kur dar užsiliko, 1 vai, turinti įvairių gražiu pri- 
“ ’ ’ * ’ ..... .... , , _ jvilegijų. Ar susiras jų du trečiyra: Pilsudskis) tarėsi su Lie-

laliai, kurie liuosnoriai, val-!viais (Suvalkuose), tuo Hudu 
tybės labui, sutiktų rezignuoti! prašalindamas nepasiti

kaip va kai-kuriose klebonijose, tai visai menkas bėra.
Liko dar rusiško gaivalo. Tą gaivalą lietuviuose ii 

giausiai palaike musų socialistai, dabar jie perdavė komu 
nistams; šie su įnirtimu viską ntsišką mėgdžiojo ir net j 9 
“Rusijos piliečiais” save skaitėsi.

Bet jau parėjo ir rusiško gaivalo likvidacija. Lietu
vių sveikasis gaivalas pradėjo aiškiai triuškinti rusiškas 
bacilas. Jau nebesigirdi lietuvių pagrindėse surūgusio 
hymno “Rusija brangi,” nes tas surūgęs hynmas paliko 
tik tuziną bežiopčiojančių komunistų — publikos nebe
liko.

Iš organizacijų pradėjo šluoti laukan Rusijos agen
tus; kurios anksčiau juos išvijo, tos pradėjo atsipeikėti 
ir gražiai gyvuoja; kurios dar tebeseka ant rusų agentų 
pavadžio, tos baigia nykti: kitaip ir negali būti — at
imk iš lietuvių draugijos lietuvybę, nebeliks žemės po jos 
kojoms.

Darbo unijos, kaip pas amerikonus, taip ir pas lie
tuvius, pradeda savo skyrius nuo komunistų valyti.. Stip
riausiai buvo rusų agentai užsižergę ant siuvėjų Amalga- 
meitų unijos; dabar Kanadoje atsibuvusi konvencija pa
rodė jau ant pačios uodegos komunistus nusmukusius. 
Net patys komunistai nusiverkia, kad ten “kairiųjų taip 

į mažai bebuvo.”

Rašo P. Maž.

Kaimą apgaubė tamsa. Pirkių langai žibu
riuoja. Šventė. Iš vienos pirkios veržiasi armoni
kos balsai. Kojos trypia polką. Sijonai raižo 
ere apskritimus. Batukai, batai, vinys, pasagos 
lygina duobėtą aslą.

— Uch zyr!.. — išsiveržia vienam per gerk
lę sukaupta energija. Polka baigta. Prakaito la
šai krenta žemėn. Mergaičių baltų suknelių pa
žastys pajuodoja. Pailsis. Suolai, lovos pilni pa
vargusių porų.

Prie durų būrys vaikų — kandidatai į “va
karuškininkus”. Blizgančiais žvilgsniais seka ir 
mokosi.

Aplink stalą susėdo apsivedę vyrai. Ruko 
nepabaigiamas “bankrutkas”, pypkes. Durnų ir 
dulkių debesy mirkčioja lempa. Iš visų pakam
pių plyšta kalbos ir juokas.

— Geras vakaras! — taria įėjęs Juozas Pa
vilonis: — ar jau pavargot bešokdami, kad taip 
ramiai sėdit?

“Tuo pat metu, kada jis (tai kaip sutemo.

Ko gi tu, Juozai, pasivėlinai? — klausia 
jo Anelė Rimkytė.

— Tai, mat skaičiau knygą ir nepamačiau

— Nusirenk greičiau! Duok pakabinsiu! —
L-.tybės labui, sutiktų rezignuoti t prašalindamas nepasitikėjimą ragina jį Anelė, nes skaitosi vakarėlio šeiminin- 
i ir vėl atsiduoti piliečių rinki-j iš lietuvių pusės, lenkų respub-;^ė.

tuštino šventėms pripildytus butelius naminės 
ir gyrėsi:

— Kad daviau, tai daviau! Bent keliąs 
skyles galvon įdėjau.

Po kiek laiko apskrities viršininkas Juozą 
Pavilonį nubaudė 50 lity pabaudos už tai, kad

Mušeika gavo vieną mėnesį arešto.

Seime krikščioniškojo bloko atstovai kal
bėjo, kad liaudies švietimas Lietuvoje pastaty
tas gerai.

Jaunu Merginų Eksportas Francij on

į likos prezidentas, Pilsudskis, 
Pilsudskis iš pradžių norėjo|sušaukė Gardinan generolų: 

veikti legališkai, bet vėliau! Rydsz-Smigly, Jantkovski. Bar- 
pradčjo apsigalvoti, kad su len-'becki ir Želigovski susirinkimą, 
kais legal iškurnu prisilaikyti ne kuriame buvo nutarta imtis pri
gulima. Todėl jis pirmiausia rengiamojo darbo jėga užgrob- 
pasiskelbė, kad statys savo kan- ti Vilnių.”
didaturą į prezidentus. Jei sei-į —o—
mas jo neaprinks, tai jis seimą Žodis Amerikos katalikų 
pakiš po kanopka. ir 
Lenkiją vienas. 

—o— ■.
Panaikinimas Žem aičių 
vyskupijos.

įsteigimas naujų 
Lietuvoje yra 
daugelio atžvilgių. Atsižadėji-1 bet virto priemonė tūliems poli- 
mas Vilniaus ir Seinų jau buvo! tikieriams atsisėsti valdžion, 
nurodytas. Nurodyta buvo ir ■ Katalikų vadai Lietuvoje vieto- 

mokeščių naštos je meilės, pakantos ir nuošir
dumo, įvedė priespaudą, slčgi- 

vienas mą, nelyginant kokie diktato- 
lietuvių 

.tautą, šį sykį prieš jos istoriją.
Kuomet Lietuva krikštijosi, 

tai 1417 metais Vytautas įstei
gė Medininkų vyskupiją, kuri 
vėliau tapo pavadinta žemaičių 
vyskupija ir tuo vardu buvo 
žinoma iki vėliausių laikų. Tik 
caras Mikalojus I, 1810 metais 
norėdamas išnaikinti lietuvių ir 
žemaičių vardą, pavertė tą vys
kupija Telšių vardu. Taigi Tel
šių vyskupijos 
patvirtinimas caro akto. Butų 
geriau palikus žemaičių vysku
piją-

Ir skirstant parapijas nau
joms vyskupijoms nusidėta 
kalbų sudalinimui, žemaičių 
siena, kaip sako Būga, eina nuo 
Latvijos pasienio miestelio Ve- 
gerės, per Kuprius, Šiaulių 
kraštą. Bubius, stačiai į Rasei
nius, paskui pasuka į Tauragę

valdys vadams.
Lietuvos liaudis, atimdama 

I trečdalį atstovų iš krikščionių” 
i bloko, parodė savo nusistatymą 
; linkui įsipolitikavusios kunigi-

vyskupijų ■ jos. Tai kunigijai vadovaujant, 
smerktinas iš j bažnyčia paliko ne sau tikslas,

padidėjimas 
vyskupų užlaikymui. “Lietuvy” 
dabar nurodama dar 

SLA. rinkimai, palikę komunistus toli užpakaly, pa- į prasižengimas prieš 
rodė juos didelėje mažumoj, nors visa Maskva (nuo East 
Side) buvo su Patarėjomis išsijušijusi rusų agentus į S 
LA. valdybą įsodinti. Ir čia rusų gaivalas pasiliko lietu
vių be pagailos pritremptas. Labai jau buvo laikas!

Dar paskutines Rusijos gaivalai darys pastangas 
per SLA. seimą. Už trejeto savaičių duosis matyt, ar čia 
rusiškas gaivalas bus likviduotas, iš SLA. ar dar kokiam 
laikui užsiliks daryti visam lietuvių gyvenimui sarmatą.

Visi kiti rusų gaivalo darbai lietuviuose juokingai su 
menko: jų pramogų lietuviai nebelanko; jų organizacijos 
eina mažyn; iš jų įsteigtų komunistiškų mokyklėlių mo
tinos pradeda atsiiminėti vaikus, nes pasijuto, kad ten 
vaikai nėra mokinami apšvietos, bet-komunizmo ir kaip 
kur net savotiško ištvirkimo.

Smagu matyti, kad Amerikos lietuviuose eina spar
čiai likvidacija ir paskutinių liekanų svetimojo gaivalo. 
Pildosi žodžiai dainiaus pranašo: “Lietuviais mes esam 
gimę, lietuviais norim ir but!”

Prie Visuotinojo Seimo Darbų
Iš pranešimų laikraščiuose Philadelphijos veikėjų, 

jau matėme, kad Visuotinasis Seimas tikrai įvyks — 
Rugpjūčio 15, 16 ir 17, Philadelphijoje. Smagu pastebėti, 
kad šiuo reikalu susidomėjo didelės ir rimtos lietuvių or
ganizacijos, tų tarpe Prekybos Butai, kaip ve Bostono ir 
Brooklyno. Ilgainiui susidarys rimta programa Seimo 
darbams.

Bostono Prakybos Butas, sušaukęs viešą konferenci
ją Gegužės 14, suminėjo keletą gana rimtų ir visus lie
tuvius lytinčių klausimų Seiman įnešti, kaip: 1) kaip su
laikius jaunuomenės ištautėjimą, 2) kaip paturėjus musų 
nusilpusią laikraštiją, 3) kaip parėmus biedną Lietuves 
universitetą ir muzėjų, 4) išreikalauti iš Lietuvos kad 
Nuvažiuojančių amerikiečių teises labiau apsaugotų, 5) 
pažiūrėti, ar negalima butų įsteigti amerikiečių lietuvių 
biurą prie Lietuvos Atstovybes Washingtone, 6) įkurti 
prieglaudos namą pasenusiems Amerikoje lietuviams, 7) 
imti žingsnius suvienyti silpstančias pašalpines draugi
jas, 8) kviesti iš Lietuvos profesorius su paskaitomis.

Daugiau klausimų jau buvo laiki-aščiuose anksciaus 
minėta. Pa v. 1) įkurti kokį vieną organą — Tarybą ar 
Biurą — kuris teiktų Amerikos lietuviams visokias in
formacijas ir gintų jų reikalus, 2) įkurti Lietuvos Pan
teonui Fondą, 3) paieškoti būdų, ar negalima butų Lie
tuvos paskolos Amerikoje paversti į stipendijas biednų 
studentų, kurie galėtų čionai atvažiavę eiti univei’sitetuo- 
se mokslus, kaip kad buvo Kinijos įskola (indemnity) 
už “bokserių sukilimą” panaudota kiniečių studentams, 
4) užmegsti sąryšius centrui jau esamų Prekybos Butų,

Tokių ir tiems panašių klausimų, rasis didelė daugy
bė ir pranešimuose suvažiavusių delegatų.

Valsas. Vikrus muzikanto pirštai išpaudžia 
iš armonikos liūdną, banguojančią melodiją. 
Besisukdami Juozas ir Anelė sugeba ir šnibždė
tis, juokas, kalbos sudaro vientisinę harmoniją, 
kuri pripildo kambarį ir veržiasi į lauką — 
skelbdama visam" kaimui, kad “vakaruškos” čia. mTad garsiuose Paryžiaus

riai.
Liaudis tą matė, atjautė ir 

savo nuosprendį ištarė. Kaip tą 
žodi turi priimti Amerikos ka
talikų vadai, kurie, gyvendami 
laisvoje šaly, kur viešpatauja 
demokratija, gilumoje širdies 
negi galėjo pritarti spaudos 
varžymams, cenzūrai, slėgimui 
polinių piešų, kuris buvo prak
tikuojamas Krupavičiaus ir

Ir kaip varnos iš tolo pajunta kur galima 
pasipelnyti, kur yra išmesta dvėseliena — bū
riais susirinkusios kelia linksmą puotą, taip ir 
“vakaruškas” užuodžia visa apylinkė ir susirin
kęs jaunimas randa jose sau paguodą po sun
kių savaitės darbų.

Urnai pasigirdo kaimo gale daina: 
“Kada myliu, tai myliu. 
Myliu visas kartu.
Kad tik vieną myliečiau. 
Kitos pasikartų. 
Aš degtinės negeriu, 
Kopūstų nevalgau, 
Senų bobų nemyliu, 
Tiktai jaunas gaudau”.

Ji pranešė, kad “vakarušnikų” skaičius pa
didės. Tikrai. Už kelių minučių pastūmėtos du
rys plačiai prasivėrė ir įėjo trys vaikinai. Iš jų 
drabužių galima buvo spręsti, kad jie reiškia 
protenzijų miestiškai apsirengę, bet arčiau pri
sižiūrėjus metėsi į akis, kad j*ų drabužiai — pa- 
mėgda miestelio žydų drabužių. Vienu žodžiu 
galima pasakyti, kad tai buvo mišinys įvairių 
įvairiausių madų, fasonų ir dar bala žiną kas. 
Jie buvo žinomi kaipo garsus mušeikos ir degtin-

Smulkščio partijoms? Ar jie’fdariai. Kalbėjo žmonės apie juos ir daugiau ką 
palikimas yra atvers kitą lapą, ar ir toliau 

laikysis įsikibę skvernų tokios 
partijos, kurią net senieji Jos 
šulai, kaip kunigas Vilimas, 
vadina “puvėkliu”, arba kaip 
dekanas Mironas, kuris smer
kia ją už katalikų tikybos pa
niekinimą ir pavertimą bažny
čių į politiško purvo liugynus?

Lauksime pareiškimų!

GARS1NKITĖS “VIENYBĖJ”

Papos Šeimininkavimas Lietuvoje
Iš Lietuvos laikraščių išskaitome dar vieną skanda

lingą faktą, įvykusį su žinomuoju įkūrimu “bažnytinės 
provincijos.” Kad arcivyskupas Karevičius buvo iš Lie
tuvos prašalintas į kokį ten Palestinos žydijos Skytopolį, 
mes tą jau žinome. Taipgi žinome ir tą, kad arciv. Kare
vičius važiavo Romon pas Papą, kuriam padėkavojo už 
tokią suteiktą garbę (išvijimą iš Lietuvos) ir... atsisa
kė netik naujai suteiktos žydijoje vietos, bet ir nuo arci- 
vyskupybės. Tą pats are. Karevičius per laikraščius pra
nešė ir pasisakė, vely stosiąs į Marionų vienuolyną, by 
tik palikti savo tėvynėje.

Dabar paaiškėja visa ta misterija. Pačių klerikalų 
“Rytas” nr. 101 viešai iškėlė aikštėn štai kokį faktą: Esą, 
lenkų seimo atstovai padarę įtakos Vatikane, kad are. 
Karevičius butų iš Lietuvos iškeltas, kaipo bausme už į- 
vedimą lietuvių kalbos Kauno bažnyčiose.

• Matomai Papa, lenkų atstovų įprašytas, ir nuspren
dė iš Lietuvos ištremti are. Karevičių. Papa mat skaito 
save Lietuvos dvasišku valdonu, todėl drąsiai panaudojo 
trėmimo bausmę dvasiškiui už jo patriotizmą. Tai dar 
negirdėtas dalykas! Ir niekas nebūtų galėjęs tam tikėti, 
jeigu šis arei-kuriozinis faktas nebūtų išsprūdęs ant kle
rikalinio laikraščio špaltų.

Lietuvos pažangieji laikraščiai labai apgailauja liki
mo patriotingo senuko, arciv. Karevičiaus, ir smerkia 
Vatikano pasalmgą pro-lenkišką politiką. Ką daro lietu- 
vos kferikalija? Ji nieko nedaro, tik paniūniavo apgailė
jimą - ir viskas. Vergų dvasia augščiau niu-niu nepakįla.

tai tokio, bet nesužiurėsi ką žmonės pakalba.
Vakarėlis tęsėsi toliau. Valsas mainė polką. 

Polka-valsą arba kitą kokį šokį. Bet gi visų mė
giamiausia buvo polka.

Juozas Pavilonis suspėdavo visur, žiūrėk, 
jis su mergaitėms juokauja, tai vaikinams ką 
tai pasakoja, tai prisėdęs prie “senių” pakalba 
apie įvairiausius dalykus.

Ir ko jie neaptarė: rugiai brangsta, Palėpės 
Karašis pjrko kumelį, pas Ona šermukšnytę bu
vo piršliai, Kalcis iš vieno pūdo miltų išvarė 
dviliką butelių degtinės, paaimanavo, kad sun
ku išmokėti mokesčiai ir galų gale privažiavo 
prie seimo rinkimų. Juozas paagitavo už opo
zicijos sąrašus, nurodė daug “traicės” darbelių. 
Ūkininkai jam pritarė ir tik sakė, kas čia pa
darius su bobom. Kunigai per pamokslus prirė- 

'kia, kad balsuotų už krikščioniškus sąrašus. Mo
terėlės ir šiaip ir taip, bet kai paskaito kunigas 
gautą iš vyskupo rastą, tai jau tada su juom 
nieko nebepadarysi. Čia į jų kalbą įsikišę parva
žiavęs atostogoms mokinys. Jis pradėjo ginti — 
kaip jis išsireiškė — “katalikus nuo bedievių”. 
Bet sutikęs rimtus paklausimus, negalėdamas 
paaiškinti taip kaip norėtųsi jam įvairių gyveni
mo faktų jis prikando liežuvį ir nutilo.

Staiga visame kambaryje pasidarė sumiši
mas. ’ . • .

— Ką? Aš tau piemuo? Kur nosį kiši? — 
rėkė vienas.

— Nelįsk! kąd duosiu per ausį! — mosta
guodamas rankomis šaukė kitas.

Pakilo didžiausias ertnyderis. Orą raižė ne
spausdinami žodžiai.

Juozas šoko skirti besimušančius.
— Paliaukit! Ką jus, triukšmą kelti atė

jot?!
Bet-patarlė sako: du pešasi —trečias nau

dojasi. Ir Juozas tikrai pasinaudojo. Vienas iš 
mušeikų nutvėrė nuo palangės butelį ir kirto 
jam du kartu per galvą. Apsipylęs krauju Juo
zas apalpo ir krito žemėn, o mušeikos pasiskubi
no išbėgti. Vakarėlis suiro. Vieni išbėgiojo į na
mus. kiti gaivino ir rišo sužeistą Juozą.

Mušeika nuėjęs su kompanija kiton pirkion

šiomis dienomis “Lietuvos” redakcijoj buvo 
apsilankęs vienas grįžęs iš Francijos pilietis, p. 
inžin. S., kuris papasakojo apie musų darbinin
kų Franci joj padėtį.

Jo pasakojimu, ta padėtis esanti labai sun
ki. Pakliuvę tolimon šalin, nemokėdami francų 
kalbos, nepažindarpi vietos papročių nei darbo 
sąlygų, jie yra baisiai eksploatuojami ir skriau
džiami. Francai žiuri į juos, kaip į barbarus. 
Atlyginimo gauna mėnesiui vyrai apie 150 fr. 
(45 litus), o moterys apie 110 (30 lit.).

Iš tų pinigų išgyventi labai sunku, nes Fran 
cijoj daug brangiau, negu pas mus. Apie sutau- 
pimą ko nors negali būti nei kalbos. Dauguma 
norėtų grįžti, bet neturi kelionei.

Ypatingai sunki esanti moterų padėtis. Ne- 
gaudamos darbo arba negalinčios išgyventi jau 
nesnės ir dailesnės pradėjo verstis “kitu verslu”.

bulvaruose galima
šiandien sutikti ir lietuvaičių.

Blogiausia yra tai, kad moterų kaip tik 
daugiausia išvažiavo. Iš 100 emigrantų mote
rims tenka net 75 nuoš., o vyrams tik 25 nuoš. 
Be to, yra pamato manyti, kad nemaža jaunes
nių ir dailesnių moterų nuvežta stačiai į palei- 
stuvybės namus, ypatingai į uostų miestus, kaip 
Havras, Marsel ė;-Bordo ir kit. Spėjama, kad ki
tos esančios nuvežtos net į Pietų Ameriką ir ki
tas šalis, kaip “baltos vergės”. Negalėdamos su
sikalbėti, jos negalėjo žinoti nei kur, nei kam 
jas veža.

Tad šitie Irudni faktai Todo/kad mums rei* 
kalinga susirūpinti musų išeivijos klausimu. Rei
kalinga suorganizuoti išeivių globą. Tatai yra 
nelengvas dalykas, nes pavyzdžiui. Francijoj 
.mes turime vos tik Paryžiuje atstovybę. Konsu
latų po žymesnius miestus, kaip kitos valstybės, 
neturime, ir negalime jų turėti, nes tai didelių 
išlaidų klausimas. Galima turėti nemokamus va
dinamuosius garbės konsulus iš vietos gyven
tojų. Tačiau iš tokių konsulų ne kažikokia nau
da, ypač del išeivių. Lengviausia gal butų turėt 
prie atstovybės Paryžiuj porą žmonių, kurie važi 
nėtų po Franci ją, registruotų išeivius, juos orga 
nizuotų ir globotų nuo eksploatacijos, o nenorin
tiems pasilikti, padėtų grįžti tėvynėn.

Išvažiuojančius, ypatingai moteris, negali
ma palikti be globos. Reikėtų jas lydėti arba 
bent prižiūrėti, kad jos nebūtų nuvežtos į palei- 
stuvybės namus arba kitas panašias “įstaigas”.

žinoma, visa tai yra lėšų klausimas, tačiau 
manytumėm, kad tokiam reikalui lėšas reikėtų 
surasti.

P. P. pasakojo, kad šiomis dienomis vėl į 
mus atvykstą agentai vilioti išeivius, ypatingai 
moteris, Francijon. Jis pranešė ir jų pavar
des. Mums rodos, kad tų agentų veikimą reikė
tų sekti, labiausiai del to, kad* jie daugiausia 
interesuojasi jaunomis moterimis.

— Kl. žinios.

Žmogaus Troškimas

Rašo J. Zovė.

žmogau! Ar žinai, kas tavo vargas ir kan
čios, tavo ašaros ir prakaitas? Tu, kaip kūdikis 
po miego nakties, praplėši akis ir pirma akimir
ka žiuri į pasaulį, nematai ir nesupranti, kas 
aplinkui dedas...

žiūrėk! pamatysi, suprasi, ko iš tavęs nori 
žmonės! Jie tave nori nuskriausti, nori paskan
dinti gyvenimo bangose. Jei tu tylėsi, liksi mik
lus elgeta ir tu prašysi visko, ko tik kas turi.

Bet jei tu kartais savo meilingas akis pa- * 
kėlęs pažvelgtum į vargingą gyvenimą, tai tu 
gyvenimą padarytum tokį malonų, linksmų, ro
dos ir mirus bus toks pat.

žinau, žinau tave žmogau, ko tu tikrai nori. 
Reikalavimai tavo daug didesni, negu kitų; štai 
del ko tu tyli ir nenori į Šitą apgaulingą pasau
lį ir žmonės pažvelgti__

£1
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BALSAS IŠ “ROJAUS”
SLA. PILD. TARYBOS RINKIMAI Rašo A. Gielutis

Rašo Jonas Julius ir...

SLA. Pildomosios Tarybos 
rinkimai yra pakilę ant 1398 
balsų daugiau šįmet negu du 
metu atgal. Matomai žmonės 
yra daugiau užinteresuoti.

Ant Prezidento Gegužis vie- j 
nas gavo daugiau 242 balsų už 
prieš jį ėjusius lenktynėse, Sa- 
laveičiką ir Graičiuną.

Sekretorė Jurgeliutė irgi vie
na gavo daugiau 486 balsus už 
prieš ją ėjusius du kandidatu:
Jeskevičiutę ir Liesniauską.

Vice-Prezidentas Kamaraus
kas gavo daugiau 415 balsų už 
Bacevičių.

Iždininkas Paukštis paliko to
Ii užpakaly Kišoną ir gavo 673 
baisus daugiau už pagarsėjusį 
vaistininką — nebunarį.

Daktaras Kvotėjas Klimas
neapsileido ir supliekė su 201 tus su 242 balsais, 
balsų savo oponentą Biežį; buk 
ramus dar pora metų, dakta
re!

Iždo Sargai irgi neapsileido.
Danielius gerokai įspyrė į pa
sturgali su 601 balsų Jočio- 
niui; o Raginskas už visus ge
riausią davė juodą antaki Zali-

mui, net su 856 balsais; tai jau 
skaudžiausis smūgis yra už vi
sus, kurie yra davę savo opo
nentams.

Du metu atgal buvo balsų, 
visus sudėjus į krūvą tik 34,- 
779, o šįmet 36,176; tai yra pa
kilę ant 1398; o skaitant tik vie 
na sekretoriaus urėdą, užper
nai gauta tik 5,871, o šįmet jau 
6,164; pakilo ant 307 balsų. 
Balsų Pil. Taryba nepralaimė
jo nė vieno, bet gavo dar jų 
daugiau 31; reiškia, nužengė 
priekin, po tokio didelio rau
donųjų gaidžiukų skiepuose 
švakšėjimo. Du metu atgal Ge
gužis gavo 3,171, o gimėt gavo 
3,202 balsus; tai yra džiugi
nanti daviniai, ir sumušė, du 
kartu ėjusius prieš jį oponen-

Jeigu jūs turit
TULŽIES

KATARU
arba

SKAUDANTĮ 
ŠLAPINIMOSI

PAMĖGINK
SANTAL MIDY

Parsiduoda visose 
Aptiekose

Greit palengvina 
skausmą

Vadinas, auklėtojai SLA. ir 
jo dabotojai, biskį pajudino sa
vo makaules; niekas prieš tai 
nieko neužmes; nes buvo vie
nas iš raudonojo skiepo prie 
skaitymo balsų ir matė, kad 
yra teisingai gauta nuo SLA. 
narių užsitikėjimas ir toliau ei
ti pereigas Pild. Tarybos iš
mintingiems žmonėms.

SKAITYKIT 
IR 

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kalną; taippat pasireudavotl svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

199 GRAND STREET (T*L Btagg 8922) BROOKLYN, N. Y.

flLĖ>X SHRUPSR1
Pranešu

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
po kiliais- Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
<1 Bo. fnd Str., Brooklyn, N. T.

' Telephone SW Greenpoint

A. K&ndrotas — A. Mikalauskas — A. Vlkrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS pramogoms

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsiny čia

Suvienytose
Valstijose
Amerikoje

Gulima gauti tikro Lietuviiko Skilandžio, parBiukp, Kumpiu Ir VI* 
šokio* rūSies pagal prieinamianaia* kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir ižai u n tin? jame ant pareikalavimo j visas 
kolonija*. Reikale kreipkitės ypatiikai ar per laiikns —

. K. & M. CO. 
r 

193—125 GRAND STREET
Brooklyn, N. T., Telefoną® Groenpolnt 33W

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

___gari*U*iai {rengtoje mokykloje. 
yrjSjCy Praktikos pamokos išardyti ir *u-

. - i dėti visokius motorus, s pi a elek- 
i I T 1 T  tr»- važiavimą, ant visokią kainą

B Į ’ mažiną ir ant Fordo. Tikras, pilnas
kursas šoferio moka nik o liet n vi ą ir 

soda žino-
W *** ir Pcr M*1W| prityręs 
‘WF IN8PEKTOR. L TIKNIAVICUS 

garantuojame laisnį ir diplomą — Paicikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
naūtą mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nu* 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietą. Kieno* dienomis ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL 
tM — 2*d Arenu*. (kampan 14 fatvfa) New Tort City

sijos, visados man nusiskun
džia, kad bijo ką nors svjtrbes- 

Komunistai dažnai giriasi,’nio ir teisingesnio parašyti. Tik 
jog Rusijoj dabar jau taip ge
rai, kaip kad buvo prieš ka
rą, arba kaip kad prie caro bu
vo. Visi mes žinome, kaip gerai 
buvo prie caro, bet ir šios ge
rovės dar ilgai reiks laukti ko
munistams. Tiesa, kituose atve
juose komunistai pralenkė net 
ir kraugeringiausius carus, nes 
pagal amerikoniškos statisti
kos komunistai sušaudė 1.700' 
darbininkų. Tokio skaitliaus ir 
kraugeringiausis caras nesap-! 
navo.

Prie caro buvo cenzūra del 
laikraščių ir knygų; pas ko
munistus cenzūros nėra; nes 
nėra opozicijos raštų, todėl jie 
cenzūruoja visus laiškus pašto- 
je. Mano draugas nusiskundžia, 
kad jis mano laiškus gauna su
plėšytus ar suteptus, o kur sto
riau ką prieš valdžią parašau, 
tai visai nedaeina. Jie kaltina, 

< kad tai viską daro latvių cen
zūra. Mat agituoja, kad ir su 
Latvija, taip reikia pasielgt, 
kaip su Gruzija. Ir juodžiau
sioj i caro valdžia taikos laiku 
laiškų necenzuravo. Šiuose atve 
juose komunistai pralenkė vi
sus carus sudėtus Į krūvą.

Kiek aš gavau laiškų iš Ru-

paskutiniuoju laiku gavau iš 
Kursko laišką, kur nors trum
pai, bet aiškiai parašyta, šis 
balsas iš rojaus skamba sekan
čiai :

■\l Aki yĄĮ/Ąt Ąųi/At

— Užvydžiu jūsų gyvenimui 
Amerikoje. Kad butų galima, 
tai negalvojęs atvažiuočiau. Jus 
rašote, kad iš pradžių galima 

j butų gauti darbą restorane in
dus mazgoti, arba ant stoties 

i karus. Pas mus to nėra. Pa- 
įmest tarnystę arba darbą, jei
gu turi iš ko gyventi, tai reiš
kia po biskį mirti, žmonės šne
ka, jog neužilgo paliuosuos iš ( 
darbo daug darbininkų, o liku
siems" sumažins užmokestį. 
Taip tai mes gyvenome; dir
bame, kaip sakosi, ne per savo 
norą ar valią, o iš baimės (“ne 
za soviest, a za strach”). Ne 
duok, Dieve, jums tokio gyve
nimo.”

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA talpinama juntos is a mukiau* lietuviu u TVĖRIMO IŠIMTINAI, rašoma musų GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, "BALIUS, PRAKALBAS 12 ABELN4 JUDĖJIMU.

NEWARK, N. J.
Misionieriai Daro Šeimynose 

Suirutes

Šią savaitę vietos lietuviai tu
rėjo progos pasiliuosuoti nuo vi 

įsų nuodėmių, kadangi čionai 
lankėsi koki tai misionieriai.

Visą savaitę sakė griaudžius 
pamokslus. Pirmas tris dienas 
pasišaukė moteris, kitas tris 

'dienas vyrus; kalė į galvas pra 
; gano baisenybes ir bedievių 
i žiaurumus; rodos pabaiga pa
saulio artinasi, tik visi privalo 

• melstis ir^ laukti galo.
Niekas nedrįstų kištis į jų 

reikalus jei ištikrųjų jie skelb
tų vienybę, meilę artimo, bei 
Kristaus idėjas skleistų. Reik 
apgailėti, kad taip nedaro: vie
toj 'to, skleidžia prietarus, ne
apykantą, sukelia suirutę šei
mynų tarpe ir tt.

I Po kiekvienų misijų (kurios 
tų kovoti, kol susilauks nors Nevvarke laikoma labai tan- 
tokios laisvės, kaip buvo prie 
caro.

O mes Amerikoj jau sakome, 
kad pas bolševikus viskas ge
rai, jau viskas atgijo ir pasitai
sė. Kaip matosi, Rusijos dar
bininkams reiks dar daug me-

Liet. Mot. Globos K-to Gautos iš Amerikos 
Lietuvių 1926 Metais Aukos

1) Iš Baltimorės Lietuviu Ta 
rybos — 2,000 Lt.

(Aukas surinkti prisidėjo: A. 
Kurelaitis, Jurgis Džigas, Ona 
Česniutė, Viktorija česniutė, 
Ona česniutė, A. Kilkis, Ona 
na Kablienė, Dr. Pr. žclvie- 
Laukienė, Ona Džigienė, Pauli
nė, P. Kundzas, O. Ambrazie- 
nė, Olga Laukiutė, Lilė Den- 
binienė, Inž. Denbinas, adv. N. 
Rastenis, J. Milunaitis, V. Ža
kas, S. Gabrilevičius, V. Gra
jauskas, P. Grajauskienė, P. Pe 
lanienė, Jaunosios abi Česniu-

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

kiai) girdėtis nesutikimai, su
irutės, užpuldinėjimai ant ap- 
šviestesnių lietuvių, Bažnyčia 
ir tikėjimas naudos iš to netu
ri, nes praeitis parodo, kad po 
kiekvienų misijų vis mažiau 
žmonių lankosi Į bažnyčią, nes 
po tų visų pragariškų pamok
slų pagrindan vis statoma tas 
velnio dievaitis auksas (aukos). 
Rašytojui šių žodžių teko būti 
ir klausyti protestonų ir kata
likų svetimtaučių misijų; reik 
pripažint, kad ten buvo galima 
daug pasimokinti, išgirsti gra
žių pamokinimų, naudingų žmo 
gaus gyvenimui. Bet mus lietu
vių misionierio pamokos, kaip 
jos skirtingos. Čia apart keiks
mų, piktžodžiavimų ant apšvies 
tesnių žmonių nieko naudingo 
neišgirsi. Pavyzdžiui paduosiu 
porą prilyginimų, kuriuos mi
sionierius baugindamas bedie
viais, vartojo. Gegužės 23 d. lai

sižymėjo; iš ‘vokiečių, francų, 
anglų, rusų, armėnų ir senų a- 
merikonų, geriausia lietuviai; 
antri armėnai. Tą liudijo del
nais plojimas minios apie iš 3 
tūkstančių. Lietuviai šoko “Mi
kitą,” per lazdą, “Aguonėlę” 
ir kitus žaislus; apsirengę buvo 
mergaitės (visos čia augę) Biru 
tės kostiumais ir su vainikė
liais. Labai sutinkamai dainavo. 
Taipgi išstatyta buvo lietuvių 
budelėj gintarų, juostų, linų 
divonų, paklodžių, drobių, pa
veikslų, rašomų plunksnų gin
tarinių, ir daug kitų daiktų lie
tuvaičių rankų darbo. Aiškino 
žiūrėtojams, kaip kas yra pada 
romą Panelė Baušiutė, Sanda- 
riečio duktė. Lenkai tai tik kry
žiais daugiausia puošė ir lenkiš 
ka višta, savo budelę. Lietuvius 
buvo padėję prie lenkų greti
mai, bet lietuviams atsisakius, 
kad lenkai nesisuktų po šonu, 
tapo perkelti lietuviai Į kitą pu 
sę svetainės ir dar lietuvius pa
statė programe su apšviestes- 
niais žmonėmis. Tas viskas į- 
vyko didžiausioj 
Winter Garden.

Gegužės 23 d. toje pačioje 
svetainėje romiokai turėjo kon
certą; garsino per visą mėne
si ir net amerikoniškuose dien
raščiuose, kad iš visos Ameri
kos bus dainininkų ir visokių; 
mat jie manė, kad kaip išgar
sins gerai ir pasakys, kad pel
nas eis ant bažnyčios statymo; 
tai ir prigužės pilna'svetainė; 
bet vargšai labai apsiriko ir 
tiek' laimėjo, kaip Zablockas 
ant muilo.

Geg. 9 d. čia airiai rengė 
procesiją, visokių šventųjų pa
rodą. Musų romiškas kunigas 
Virmauskas savo žinių žinelė
se rašė taip: “kiekvieno lietu
vio, gero patrioto yra pareiga 
vaikus leisti procesijom” Bet 
ką turi patriotizmas šu klerika 
lizmu bendro, tai to nepasakė; 
nes toji procesija buvo net ne 
lietuvių; nejaugi kunigas nė to 
nežino? ar gal nori visus lietu
vius paversti airišiais.

Patriotas

likos buvo į 60 ypatų. Tur but 
del to, kad po bažnyčia.

Gegužės 24 d. Worcesterio 
Lietuvių Savytarpės Paskolos 
Bankas, gavęs čarterį iš valsti
jos, turėjo pirmą susirinkimą. 
Dalyvavo apie 15 ypatų; sudėjo 
kapitalo $1,400 Šerais; p-lė J. 
Rauktytė dirbo išsijuosus.

Worcesterio kolonijos švedai 
iškilmingai rengiasi sutikti sa
vo karalaitį Gustavus Adolfus, 
kuris žada artimoje ateityje ap 
lankyti Worcester!.

Gegužės 26 lankėsi “Dzimdzi 
Drimdzi” grupė; lošė po baž
nytiniame skiepe. Nežinau, ko
dėl, taip visi vis kreipiasi prie 
to skiepo, nors ir nuostolius pa- 
n ėsdami? Gal but pasekmės bu 
tų geresnės, bet abi parapijos 
turėjo skirtingus parengimus. 
Sako, kad Dzimdziai paskuti
niai Worcestery lankėsi; mat 
jau skirstosi: vieni keliauja Lie 
tuvon, antri pasilieka prie sa
vo nuolatinio darbo.

J.. J. Krasinskas '

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus,

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip ir 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau
jausių madų.

Antanas šeffeldas
(Savininkas)

.3240 E. Thomson St.
Philadelphia, Pa.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo * 
1023 ML Vernon SL 

Philadelphia. Pa.

tės ir Lietuviu Rašvbos moks- 
lainės mokiniai.

Aukavo: — J. Alyta, J. Gal- 
kauskas, A. Gužas, J. Velyvis, 
J. Rinkis, Makarauskas, Brazys 
Valter Vešeris, A. čiučiulis, J. 
Juraitis, A. žiurauskas, M. Čer 
nauskas, P. Smalenskas, Anup
ras Brokas, Vladas Bladžiu- 
nas, P. Tvarionas, J. Kriauče- 
liunas, P. Senušas, J. Mikelai- 
tis, P. Rakuiža, O. Podvarskai- 

4tė, Maika Černauskis, K. Liut
kus).

2) Iš 2I-os Kuopos Susivieni
jimo Lietuvių Am. — 500 lt.

3) Iš pp. A. J. Bernotų ir ki
tų lietuvių — 340 lt.

(Aukavo: po 5 dolarius — M ke pamokslo, tarp daugelio ne- 
Bernotienė, M. Rusinskas, F.'sąmonių pasakė ir štai ką: “Be- 
Graičaitis; M. Aleksėjunas — 

> dol.; Graičaitis — 2 dol.; po 
1 dol. — J. Jodeika, K. Pašluo
stą, J. Kirvelis, J. Augustai- 
tis, Dr. šemoliunas, J. Braču- 
lis, J. Salaseviče; po 50 cent. 
— P. Radžius, Matuleviče, J. 
Matulionis, J. Jankauskas, V. 
Bartusevičius, P. Prauskas, A. 
Dielininkas, P. Petkus, K. Mi- 
čionis; smulkių aukų — 2 dol.
50ct.)

4) Iš p. Čikagos konsulo — 
275 lt.

5) Iš Liet. Mot. Glob. K-to — 
Brooklyno Skyriaus — 300 It.

6) Iš Liet. Mot. Glob. K-to — 
Waterburio Skyriaus — 500 lt.

7) Iš Liet. Nepr. Seterturos 
Pašalpinio Klubo Duquesne, 
Pa. — 1,000 lt.

8) Iš Liet. Mot. Glob. K-to 
Brooklyno Skyriaus — 540 lt.

(Aukos surinktos krikštyno
se Juozo Ginkaus sunaus: Au
kavo: A. Ginkus, K. Vaitelis, 
A. šrupskis, J. Beržietis, J. Zi- 
nius, J. Garšva, Dr. J. Paulio- 
nis, A. Mikalauskas, Mr. Ado
maitis, J. Ginkus — visi po 5 
dolarius; M. W. Bush — 2d.; 
R. J. Urevich, Fr. Ginkus, S. E. 
Vitaitis, pone Navickienė visi 
po 1 dol.).

9. Iš Liet. Mot. Glob. K-to 
Detroit, Skyriaus — 830 lit.

10) Per p. Joną J. šliką — 
227 lt. 50 et.

(Aukos surinktos per krikš
tynas Algirdo Karaliaus).

11) Iš 105-tos Kuopos Susi
vienijimo Liet. Am. — 100 lt.

Visų Lietuvių Moterą Globos 
Komiteto Skyrių Valdyboms ir 
nariams, visiems aukavusiems 
:r tiems aukotojams, kurių 
vardžių nežinome, tariame 
dingiausią ačiū.

D. Šleževičienė, 
Liet. Mot. GI. K-to

E. Oškinaitė,
Sekretorė

dieviai daktarai ligonbučiuose 
su žinia duoda nuodus ligo
niams, kad greičiau juos išva
ryti Į aną amžiną pasaulį. Vie
noj vietoj Rusijoje rusų bedie
viai vienoje vaikų prieglaudoje 
šėrė vaikus arklių mėsa; ark
liai buvo sirgę nosine; visa prie 
glauda užsikrėtė arklių nosies 
liga; bedieviai, vietoj gydyti 
vaikus, nuvarė tolimos prie
glaudos ir visus sušaudė.” (Ar 
yra kur tokis atsitikimas ant re 
kordo?). Plaukai ant galvos
stojas išgirdus tokius žiauriu^įlistas Jonas Bulskis, tenoras,

svetainėj, XEJI’ YORK MILLS, N. Y.
Truputis Apie Šio Kampelio 

Lietuvius

STOUGHTON, MASS.
Gabijos” Koncertas ir Šokiai

Gegužės 22 d. subatvakary, 
Lietuvių Tautiškam Name So. 
Bostono “Gabi ja” po vadovyste 
Jono Dirvelio turėjo koncertą 
ir šokius. Koncerte dalyvavo so

ir panelės Klara ir Elena Kas
paraitės (viena smuikininkė, an 
tra pianistė). “Gabijos” miš
rus choras sudainavo 4-5 dai
nas, Merginų tris, Vyrų tris.

Publikos atsilankė suvirs šim 
tas asmenų. Ant šokių susirin
ko kiek daugiau. Mat šokikai 
mažai tekreipia atydos į kon
certą. Tai jie vėlyviausiai apie 
10 v. tik atsilanko. Bet visgi

Tai Dievo užmirštas kampe
lis, kuriame randasi apie 10 
šeimynų, keletas pavienių Lie
tuvių; veikimo nėra jokio, ir 
menkas supratimas apie Lietu
vystę; tamsumas viešpatauja 
pilnoj gale j, tik viena šeimyna 
skaito lietuvišką laikraštį; ki
tiems nė neužsimink; sako: “ku 
tos ‘gazetos’ reikalingos, jos 
valgyti neduoda;” bet raugalas 
“munšainė” gyvuoja, net nosį 
riečia augštyn ta gatve užėjus; 
nesutikimai, pavydas, šmeiži
mai vienas antro, pilnoje to žo
džio prasmėj.

Lietuviai beveik visi dirba au 
deklinėse, uždirba kai-kurie ne
menkai ; yra gana pasiturinčių; 
gyvena, išskiriant porą šeimy
nų, visi kampanijos namuose. 
Keletas metų dirbtuvių kom
panijos išstatė daug gana pui
kių namų ir juos apgyveno lie
tuviai ir lenkai; darbdaviai no
rėjo, kad but švariai užlaiko
mi namai; tankiai vaikščioda
vo po namus, vertė laikyt na
mus kaip iš lauko taip ir iš vi
daus švariai; net buvo tokių 
atsitikimų, kad kompanija siųs
davo iš dirbtuvės savus darbi- F
ninkus išvalyt tinginesniems šei 
mininkams namą. Dabar kom
panijos liovėsi tą darę, negalė
damos priversti prie švarumo 
atidavė ant jų valios; dėlto ir 
dabar nckuriose šeimynose vieš., 
patauja visai apsileidimas. Dau 
gumas lietuvių turi automobi
lių; kai atvažiuoja į Utiką, ro
dos “milionieriai;
se
suos namuos toks padėjimas, 
yra ir gana švarių.

Toks gyvenimas nedaro gar
bės mus lietuviams tarp sve
timtaučių, visus beveik vadina 
“polak.” Patartina lietuviams 
mest tą raugalą, išsirašyt tau
tiškus laikraščius, kurie pada
rys sutaiką, meilę ir apšvietą. 
Gana taip tamsybėj gyvent; 
turim parodyt dorą pavyzdį 
tarp svetimtaučių, kad mes esą 
me lietuviai. Jaunikaitis.

bet namuo-
“fe.” Nesakau, kad vi-

Pa* 
šir-

Pirm.

darbus bedieviu.
Tarp daugelio virš minėtų už 

metimų apsišvietęs žmogus ne
betikės, nes jie yra toki nesą
moningi, kad nustoja savo ver
tės. Bet dar yra tarp lietuvių, 
nors maža dalis, labai tamsių 
žmonelių, kurie girdėdami iš ku 
nigo lupų, ir svajoja apie pra
keiktų bedievių žiaurumus, štai 
pasekmės: jei bedieviai ligoni
nėse ir šiaip daktarai duoda kaip Stoughtone, tokioje mažo- 
nuodus, kad užmigdyti sergantį ’ 
amžinai, tamsus žmogus, ligai 
atėjus, nedrįsta šaukt gydyto
ją. Pasekmės- aiškios, kad eis 
į amžinastį bė gydytojo pa- 
gelbos.

Tokias misijas, tokius pamok 
sius skleidžia kunigėliai tik ką 
atvykę iš Lietuvos. Tas gal tik 
tų Lietuvoje tamsioms bobelė
mis; bet Amerikos lietuviai ap- 
švietoj daugiau pakitę ir to
kiom pasakom nebetiki.

Katalikas

Įje kolonijoje, taip sakant šisai 
susirinkimas buvo skaitlingas. 
Šokiams griežė Dirvelio Trio 
orkestrą: p-lės Kasparaitės ir 
Dirvelis, dvi smuikos ir pia
nas. Pagirtina Stoughtoniečiai 
užtai, kad jie įsitaisę turi nuo- 
savią salę arba tautišką namą.

Reporteris

WORCESTER, MASS, 
įvairios Margos Zinutės

LAWRENCE, MASS.
Lietuviai Atsižymėjo Tarptau

tinėje Parodoj

Gegužės 21 d. Worcesterio ko 
munistų lyderį, Joną Žalimą' 
(Green) ir kartu nenusisekusį 
kandidatą į SLA. iždo globėjus 
ir atstovą į SLA. Seimą iš 57 
kp. patiko nelaimė: važiuojant 
i darbą motorcikliu susidūrė 
su automobiliu; pasekmės to: 
koją sulaužė ir guli miesto ligo 
n i nėję.

Gegužės 21 ir 22 d. Worces-' 
tery lankėsi Vaičkaus teatras; i 
lošė labai puikiai, ypač p. Vaič-

čia 20 ir 21 Gegužės, Home
land 'Exhibit and Festival In
ternational Institute arba Y. W 
C. A. dalyvavo net 13 tautų, 
tarpe tų ir lietuviai/Pirmą va
karą neteko būti, nes lietuviai 
nebuvo programe; bet antrą va
karą tai lietuviai geriausia at- kns ir p-lė Tendžiulytė; pub-

T ikrą si s Įrodymas
Kad įvertini gyvenimu yra 

ieškojimas tikros gyduolės men 
koms ligoms, pirm negu jos iš
sivysto į sunkesnes. Jei jūsų vi
duriai silpni — gaukite Seve
rn’s Esorka ir vartokite sulyg 
nurodymų. Jis veiks kaipo ma
lonus laisvintojas, padidins sy- 
mą ir sutvers sveiką apetitą, 
vų tekėjimą, pagerins virškini- 
taip, kad godžiai lauksite sekan 
Čio valgio. Pasipirkite bonkutę 
šiandien nuo aptiekoriaus. Kai
na $1.50 ir 75 centai. W. F. Se
verą Co., Cedar Rapids, Iowa.GARSINKITE “VIENYBE J■SS"



T ARK AI M Al iiini

Tėvas Fabijonas (Kemėšis) 
rašo “Darbininkui” dar tik ei
damas į rinkimus. Esą: velkuos 
atiduoti balsą. Koki bus rinki
mų rezultatai? Ar imtis dabar
juos pranašauti? Tai sunku ir tina suėjimą 
nereikalinga. Tauta-liaudis eina ] ra gero alaus 
gudryn. • 

You bet.

žiuriu į kibančius lašinius; nuo 
to man ir geriaus lieka.

Marė: — Taip tai taip; bet 
kodėl sumažėjo lašinių paltis?

Petras: — Tai gal katinas 
prato.

Marė: — Bet kodėl peiliu 
piauta, o ne nagomis draskyta?

Petras: — Pasaulis pilnus 
stebuklų; Rokiškio davatka ir 
be vyro gavo vaikutį; o katinui 
lai

Kristaus mokslą perka ir par
duoda.

— Gytis.

BIRŽELIO (JVN.) 1 d., 1916

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

JAU VeL TURIME? 
Poezijos ir Prozos Vadovėlį;

II—n HM,. nuli —• '■ ■"■I...................

i 

BIXMA* IAETUVT1
ObJjroyraktlkM Gydytoja*

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, M. T.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. v ak.

Nedaliom* Ir i
įNtto 10 v. ryto Iki 1 v. pu p<*t

PETRAS KALTAVIČ1US

Tikras draugas rašytojų, 
jx)ctų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PERSPEKTYVA ’KATALI
KIŠKAI LIETUVOS 

MOKYKLAI.
Mokytojas Į mokinį: “Tu esi 

didelis konumistas: už pakutą 
perrašyk visų šventų litaniją!

-- Bet...* 
Molčat!

Mokinys 
Mokyt: -nesunku peilis turėt.

P. Kriukelis 6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
Vi- 

Hm!
iktas, kuris su

trauktu visus lietuvius i visuo-
v-

suotina .1 nlkapė
Paskendęs mintyse važiavo

bačka. Ar turi 
parūpinę seimo rengėjai?

Tai tie žmonės! Iškasa kapus Į 
faraono, gulėjusio ramiai tris i 
tūkstančius metų, ir orlaiviais] 
dabar trankosi po šiaure, kur 
buvo vienatinė rami vieta ikšiol.

Gatve buvo paskendus žmo
nės.

Trenkė policmanui stačiai 
ties šutve —

Ir guli dabar paskendęs že
mės?

MUSŲ SKELBIMAI
DVIEJŲ —Ieškau berno ark

liams ganyt maldingo išauklė
jimo ir mergos. Atsišaukit: 
Blusynės viensėdis, 
Balys Žulys.

Neturėtumėm gerų advokatų 
jei nebūtų blogų žmonių.

Ar girdėjot! “Laisvės” redak 
cija jau neapsikenčia melagiais 
korespondentais. Stebuklai! Bet 
ji gal nemyli tik tokių, kurie 
nemeluoja ant tautininkų už
tektinai.

Pruscika jaučiasi dėčiai už
gautas, kad amalgameitų seime 
buvo kalbėta apie kriaučių or
ganus “Advance” ir “Forsrit”, 
bet nei žodeliu neužkabinta 
“Darbas”. Limburgo surius la
bai mažas nuošimtis myli užka
binti.

Nauji šiaudiniai balsavimai
Jau kad “Vienybė” leido 

šiaudinius balsavimus išsireikš- 
iti apie “Magdalenos ašaras” ir 
i Lietuvos Prezidentą, tai Ir 
1 “Tarkai” reikia ką nors balsuo
ti.

Aš paduodu sumanymą bal- . . . , . , ,4- . .... ! Kas turi žiotis, bet niekad netsuoti ant sitos temos: Kur pa- . _
sidėjo buvusi senoviški musų djena. pe. 
juokdariai? Ar jie jau užmiršo] 
juokus, ar j u pačios (kurie jau .. ,
ap.simazgiavę)‘jiems juoktis už- kovėje? ~ Kada Jls susa1^ le' 
draudė? |du-

Balsavimų laiką patarčiau! 
neapriboti. Neaplenkti taipgi nė] 
pilietiška bei munšainiška mir- 
čia pasimirusių paminėti. 

Šiaudinis Pilietis.

Turkiški Galvosūkiai
Kas turi žiotis, bet negali 

balso išduoti? — Uzbonas.

Kada gali nešti vandeni ran-j išeiti, todėl

Kada Lietuvos liaudininkai 
turės visas vietas seime? — Ka
da Papa padovanos Lietuvai 
kardinolą.

Atvyksta vyskupas Matulevi
čius ir katalikai jam rengia su
tiktuves ant — Astoria hotel io 
stogo. Mat, sako, vis arčiau Die-] 
vo.

Laivokarčių kontoroje
Pilietis: — Duok man laiva

kortę Lietuvon.
Agentas: — Ar i abu galų?
Pilietis: — Važiuoju visas, nė 

vieno galo nepalieku.

Kada Pruseika važiuos i Ru
siją? — Kada Tvardauskas 
grįžš nuo mėnulio.

V dykose Pasikalbėjimas Su 
Žmonele.

Marė: — Tu, Petrei, ir per 
gavėnią nepablogėjai?

Petras: — Mat, dušel, kaip
Kasžin kokiuose laikrašciuo- ] apsilpsta nuo cibulių, tai einu 

še Daktaras Graičiunas pradės]ant viršaus lubų ir ten žiuriu,

DU DIDŽIAUSI SPEKULIAN
TAI.

Jonas: — Klausyk, Andriau! 
Kas šiandien didžiausias spe
kuliantas Lietuvoj ?

Andrius: — Nagi žydas ir 
] kunigas.

Jonas: — Na, meldžiamas!
Kuomi gi jie spekuliuoja?

Andrius: Ogi žydas — žemiš
ku gešeftu užsiima, o kunigas

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PASMACYS BROS. FURNITURE CO.
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 

Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

' KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

I NAMUS

KKEIPKITES

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
c TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

kuris dabar randasi apsistojęs 
. 541 Washington Blvd.

Baltimore, M d.
-——— Užrašė šiuos naujus “ Vienybės”

TOLIMAS S\ EC1.4S j Skaitytojus
P-as Švilpaitis buvo žinomas Baltimore, Md.: — 

po visą apylinkę netiktai kaipo 
turtingas žmogus, bet ir garsus 
visokių klubų narys, taipgi link-] 
mas žmogus. Jis retai namie] 
vakare tebūdavo, o pereitą sa- Į 
vaitę jis visus šešis vakarus na-: 
mie vakarienės nevalgė, bet sep-j 
tintą vakarą visgi nebebuvo kur į 

buvo i Į 
P-ne i 

visus į

ūkininkas

P. Bakutis,

P. Švimickas

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nės gyvena kai sode, ant 103-
• či°s Šutvės pusė bloko nuo

yCį; J fV -ą Oxford Stoties.
z Tapkite savininkais! Pirkimo

31 * ISKlS sąlygos labai patogios. Visas
S ^{^informacijas maloniai su

teiks jums
Batvinis Bros

10739 — 115th Street
-„„į Richmond Hill, L. L

Cleveland 5654

priverstas 
valgyt vakarienę namie, 
švilpaitienė, susodinus 
vaikus ir vyrą prie stalo, prie]
vakarienės sekamai prabilo:

— Mieli vaikai! Šį vakarą 
mes turime garbės turėti svečią, 
apie kurį jus visi esate girdė
ję, nors jo asmeniškai gal ir 
nepažįstate. Jis yra žmogus gar 
sus visuose klubuose ir saliu- 
nuose po visą miestą. Jo vardas 
skamba kaipo garsaus ir links
mo juokdario tarpe jo linksmų 
draugų ir draugių. Taigi šįva
kar mes turėsim laimės būti šio 
iškilmingo svečio draugystėje
ir pavelykit man jums per- I 
statyti — jusę tėtę!

V. ž ei vis,
J. žinkevičia — Lietuvon

J. Rinkevičia, Lietuvon.
F. Laščinkauskas, <
K. Pietsch,
A. Shobins.

Nedaliomis

CHIRURGAS (daro operacijas) 
OFISĄ VALANDAS:

9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7— 8 P. M.

P. M.

Oregon 0S63-J.

Dr. Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

LIETUVIS
DAKTARAS (gydo ligas)

Draugų Pasikalbėjimas

Petras: Kurgi taip skubinie
si, Jonei?

Jonas: O gi bėgu pas jumi 
pasiklaustų vieno dalyko. Ir 
labai vožno.

Petras: Na, tai sakyk svei
kas.

Jonas: Mano boba pradėjo 
nebeskaityti “Vienybės”, nes ji 
sakosi, kad joje nebėra Moterų 
Skyriaus.

Petras: Matai, brangusis. “V- 
bės” redaktorius nėra senber
nis, apie bobas nelabai svajo
ja; o antra, ant senatvės nori 
ramumo; o trečia, piktas jis 
ant bobų, kad jos Seimą iš da
vatkų išrenka.

Tarkos Kiaušinis

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Telephone 7867 Main

==

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Viriui minėtai* reikalais kreipkitės pna mane, o busit užganėdinti

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsanraoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- 
dotuvtoa, vaselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

iš kaktos

skaudžiau-

jau kartą

Musų Respubliką kad ūkas trau 
kia:

Kvapą begaudydamas mirties 
ji laukia.

. Nuodai išspaudė 
akių obuolius.

r It kenčia tėvynė 
sius sopulius.

Apžvelgia ji kraštą 
paskutinį,

Tratina dantis, alsuoti nusto
ja krūtinė.

Ant kaktos išmušė mirties 
prakaitą.

Muselių spiečius zirzia po į- 
kaitą;

Kitos rėplioja ant atvirų akių, 
Bet Respublikai vistiek ranke

lė jos be judėsiu...
J anatomijos kambarį nuneš- 

kim jos kūną;
Kol skrosim, lai ten jinai pa

būna... &
Raviduos ją* kraštas gegužės 

8-9-toj.
Mylintieji, ateikit gausiausiai 

toj dienoj!
Trumpas bėr laikas, bet atein 

ta valanda:
Gauruotas parizėjus jau peilį 

galanda!
Stovi žmoneliai ir seimo būrys, 
Respublika guli nuoga: Jcą čia 

jai darys?
Apgriežė aplinkui jos kauko- 

lėlę
Ir perskrodė vidurius lig “A- 

domo obuolėlio”...
žarnas pamaišę išvertė ant sta

lo.
Iš pilvo pasėmė... skysto rašalo.

Mano Mikolas

Labų dieną., Jonai! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerų pianų 
ar I’layerį nusipirkti, ale bi
jau, kad neapsipirkčiau.

tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su
gėdinę daug pinigų. Jo pa
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player. Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso; —

ATANTPUSATr8c,CO.
981 BROADWAY.' BROOKLYN,N.Y.

------ $1.00
------- $r.oo
-------$1.00

M?

DR. M. MAISEL
(Iš Vilniaus)

Per daugeli metų

Specialistas
; Gydo aštrias ir užsisenėju

stas ligas vyrų ir moterų, 
taippat odos ir kraujo ligas :

136 East 17th Street
(tarpe 3rd A v.

N c tu

I Ofiso valandos:
1-0 — 1:
Nedėliomis 10 — 12 dieną. į

________ ____________________________________________________________i

Yorke

4 — 8 vakarais.

: J ; LIETUVIŠKA AKUSBXKA JJg

Marijona Tamkfenč 
p^prie palagų ant pareikalavimo 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^dieniais. Darbų atlieka ataakan- 
yvčiai ui prieinamų kainų 
S 7 Stagg Street 
g (arti Union Av.) 
Cj - Brooklyn, N. Y. 
M TeL Stagg 6711

Tcl. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių gmpių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

♦ . . rienių, nabašnin-
mokinių ir 

tt. yra mano spe 
cialybė.

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

214 Bedford Avenue
(tarpo N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

AMO ALI KIMO* O*Ro ofiNG
Aa/a*jr Work « •

JAMES J. HOLT £r SON

Taisau Ir Dedu Stogu©. Darbų Garas 
tuoju Ilgam laikui. Kaino© Prieinamo© 

Reikale klauaklU:
Ofiso: 1168 Gate© ▲▼enn© 

Tel. JeffenKm W7

A. ANTPUSAITIS & CO
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

82-86 MARCY AVENUE
^Tootlyn, N. Y. Phone Stagg 8328

LIONO MAUDYNĖSg — NAUJOS PUSĖS
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodlstas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS

Panedėliais ir Utarnlnkais

Dieną ir Naktį

VYRAMS
Visomis Kitomis Dienomis

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

_____ .„REIKALAUJANT •pdraodo, (iwuir-
ACCIDINT INSURANCE znce) nuo Ugnies, Gyvastie*, Snžeidi- 
• e.’ _L.«lrrlf1 mo (accident). Automobilių. Stiklų,

©tc_, žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudų (insurance) koki* tik- 

randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
viešo© iš didžiausių, prekės yra lygio* 
su kitais, bet patarnavimas yra geres- 

'-*r °’8 nelaimei atsitikus, ne* pilnai nu • 
/ i* Jr • s to Ii n s išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farms*, biznius, mergišių*; ske
li n am pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkim© 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių Realių dnknmsn- 
tų, kokius tiktai tiesos daieidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiikai, laifta ar telefoną kreipkitės j mSsų

SCHEGAUS & GALE

, 134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

’-Vi.-į©



BIRtEUO (JUN.) 1 d,f 1926

KAIP TEISMAS SKENDO

TURTAI IR LAIMĖ

Mato mužikas, kad čia blo-

kaip iš šaudyklės, kad

■v

karta toks durnas nebusiu

Vienam Balsui
50c.

50c

50c.

50c.

VIENYBĖ
193 Grand Street

STRAIPSNIS 179

Del plate«n!ą i*fom*elją krelpirUW H«o

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

Tel. 595 Greenpoint

Kt

Tel. Stagy 0783.

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

šiame skyriaje mes laikas 
nu» hito gvildensime rei
kalus Įdomius būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau- 
t>¥ Ujdikię.

Kūdikię aprūpinimas Ir pe
nėjimas yra. dalykas gyvos 
svarbos šeimynai ir Uotai 
ir mes jaoBanse, kad tai 
yra dalykas^ korį mes tu
rime reguliariškais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
perp-ūdenti-.

DEL APRŪPINIMO 
- MOTINŲ IR JŲ v 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

emu no 
vandens 
aplink ir 
savo turtą i upę 
marmėjo viskas dugnan ir bai

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

duris 
net langai sutratėjo

Namie sirgdamas greitlige, 
nabagas mano sau 
šposas 
traukiau, o jie bjaurybės štai

95 Starr Street 
Brooklyn, N, Y. 

t»l sug< ««7

Tai tau ir 
teismą iš vandens iš-

(Feljetonas)
Keršo Genys-Šarunas

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip-liūdna'
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo

Patarnauju rudems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos lemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Sanitariškai Ir Stipriai Atliek* 
Visus Plumberlo Darbus: Van
dens ar Apšildymo, Pašaokns, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

62. MYLĖK--------------
Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

13. BURTAI-------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BTslyn, N. Y.

pomirtinių. Pašalpų išmoksta 1413,550.Ii
Nuo raslorganixavimo iki šiam laikui Išmokėta £375,122.83

šypsodamos skina jį .rutąą, 
šypsodamos pina kasas.

Į Ir Iš
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino

TEN IR ATGAL
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas
NORTH GERMAN

LLOYD
32 Broadway New York 

arba Vietos Agentas -

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

URBO LAX TAN (M Mirtai eS 
aatf) yra kai kanaoll yriai kitų anftsų 
gaus prieš* — vidurių aikietijtw* — 
fthogri pagamina daug ftpeačlų tr naktų

visose formose nervu, odos ir kraujo suirimu, odos-.išberi- 
mų, jsisenėjusiu žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fjstulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir komiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

“Aha, tau “ponuliukai” — at 
sako šitie — brat, tu mus neap
gausi; į cypę šitą bulvoną!”

Pasekmingai Modcrniškiausiais
Būdais

iiurios negabi 
penėti krūtimis 
smokudihąi tegul 
wdarohandymjtsu 
kitais maistais, bet 
lai vartoja šį 

saugu ir atsakantį 
kudi'kiy, maistu

2. RUGIAGĖLĖ------------------
Vien tik mėlyna akyse! 
žemėj, ore ir danguj 
Dauginu nieko neb’matysi 
Vien tik mėlvna akyse

Pievų*-trumpa* kelia* per Rotter
dam’ę., į ir ii visų dalių

LIETUVOS
Laivai k m savaitę

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraBtis parinn- 
čiarons paprašius.
Reaervavimui Ir informavijų dalei 
rašyk bile vietiniais agentai, arka

HOLLAND AMERICA LUTI
24 lute Rtreet New Tark..

Km yrafmogMt amflaM prfai^
/ta netik mmkiMitM ligų (rare, bat if | rr» 
bų paguldo. Bet tie, korta vartoja ye 
Ameriku pagaredjnMna URBAN’* DCU) 
POWDBR1 (MUtallns a«« talčfa^aktR UltfU 
nebijo. UI 78 cento *1 takai n>«tgtRkl«ok 
ano aav* nnoimaae priede!

galiai ir tam panašus dalykai 
Ima vartyti, žiuri, ir kasgi: 
Byla N. asmens apie pasisavi- 
nimą valdiškų pinigų. Byla a 
pie sachariną. Byla apie nužu 
dymą piliečio A 
ketvirta, penkta 
Dievulėliau, ratavok 
čia teismas

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skoni. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

8LA. kuopo* randui vlsuoso dldmml>o»* ariestao®®- 
Narini priimami nuo 18 iki 60 m. amitaw*. Viri Mr 
rial gauna laikraitį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gavna 8LA. iilelatea knygas ui povę kal*o».

Pomirtiniai skyriai — #1*0, 300, 800 Ir 1OW-

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDO1 IR PAiALEOf 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI #1,000,000.00

man tas ir pasiseks padaryt. 
Na, tai klausykit.

Vieną gražią dieną pavakary 
einu aš Kauno gatve ir kągi aš 

: matau: Gi žiurau, kumelaitė be 
■ ra — traukia vargšė dideli di
delį vežimą. O kas tame veži
me — bala jį žino. By velnio 
mintį įspėsi. Tik pamenu tą, 
kad traukia vargšė įsireižus — 

'apsiputojus net kanopos link- 
ko sta... Laiko kelią siaurute gatve 

link. Privažiavo prie 
— apsidairė vežėjas 

i! verst visą 
Suvertė, nu-

Pas daugelį iš mus yra te
kis jausmas ir manymas, kad 
turtai suteikia žmogui laimę.

Taupumas yra begalo geras 
dalykas; tos rūšies įvairių pa-

Specialistas
Ilf) East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Prakilni širdis
Ir rami sąžinė, 
Yra didžiausis žmogaus 
Turtas, kokį gali turėti.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietučiai gerai pataikė 
išsirinkti i naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius; 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis:

žike, kur tu jas gavai, — a?! 
Pavogei! Gerai, bjaurybe, mes 
tau parodysim, kur vagilius de

svaros, — nei perdaug, nei per 
mažai; jei tik žmogaus gyve
nimas perdaug nusvįra Į kurią 
vieną pusę, tai laimės, nebus; 
perdaug turtų, tą pati reiškia, 
kaip būti suvis neturtingu.

Jei išsikalbėsi giliai su turtin 
gaiš, o teisingais žmonėmis, tą 
kiekvienas patvirtins.

Skirtumas tarpe turtuolio ir 
beturčio yra tik tokis, kad tur
tuolis gali lengvai tapti betur
čiu, o beturtis, norėdamas tap-

silinksminimų bei išeigų sulyg 
išgalės. Jeigu tik taupysi, ir 
visą amžių rūdysi, ką tavo gy
venimas reiškia? Tai negyve
nai, bet kaliny užsidaręs pra
buvai, ir išėjai iš šio pasaulio 
negyvenęs. Tai kur-gi tavo lai
mė?

Daiktus, kurių kiekvienas gy
venantis reikalauja, jis priva
lo turėti, kad gyvenimas butų 
vertas gyventi; bet turtai, ku
rie leidžia žmogui įgyti ir ne
reikalingus daiktus, laimės ne
duoda; atpenč, nelaimę atgabe
na.

Manau sau: kas čia do biesas 
galėtų but, ir kodėl tas žmo- 
gėkas, versdamas tuos pundus 
Į vandeni, apsidairė? Kas nors 
čia negerai. Kiek aš nesukau 
sau galvos ir vis tik nieko ne
išgalvojau. Bet kelioms die
noms praslinkus tą išaiškino 
žvejas. Bežuklaudamas ties 
Raudondvariu jis savo tinkle iš 
traukė kaž-ką nesuprantamo: 
kažkokie pundai, knygos, poper

“Ponuliukai! — sušuko nusi 
gandęs mužikas, — aš... aš...’

tarimų visur išgirsime. “Tau
pyk, taupyk, taupyk,” tai eko
nomistų širdingiausis patari
mas, “o paskui busi laimin
gas.” Kas gali prieštarauti ge
riems patarimams? Bet ir tau
pumas kaip ir kiekvienas kad 
ir geriausis dalykas privalo tu
rėti ribas.

žmogus privalo turėti ką pa
valgyti, apsidengti ir kur gy
venti: privalo turėti ir ant pa-

. S? Vi .<1
kuponu 

* gausite
‘D’kai Hctu- 

viMtal pamokti 
*<7—---- kaip priilurtti

Jr pencil save Ir 
kūdiki. ISkirp- 

>^Mcite i r prisilakite 
jįįT fifandie su jūsų vardu 

ir adresu. * 4
rTHE BORDEN COMPAMT 
Borden Bldg. New York

Vidurių Įmokinimas 
Kūdikį gulima pra mokint i 

ti vidurius tinkamai gana 
niausiąs kudikk 
du jei jis bus 
guliajišk 
kūmas y’ 
riausia-s lai k 
reikia p 
mo, kur 
iš motinos l 
kantrybės, t 
kės pasta ng: 
valandą kac 
Šoka n 
ri palaikyt 
galima, l.-i 
kūdikiui 
į motiną 
penkias 
kūdikį 
nėti ;fr 
kad lai i 
11 i, bet 
taupyta. Per' 
negalima.

Nors dati-’i 
kas kūdikis n 
žiūros, bet ta 
pasitaikąs, 
gerai, arba 
kia, molina 
mo su gy< 
lūs k’idik 
žiora, n 
ar tai 
Borden ’s 
bos ponas 
šiai į s ve 
liona>i ir milionai 
drūtos bi-rmukus bei 
k om hi na vi m n g^rea 
žioros ir ilmtinaBčio 
teikė B<>rden 's Eagle

tai džiau 
darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne 

Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačia. Todėl vien 
mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Ręsta uranuose. Storuose i 
— virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakst 

nierius. Rašant adresas:

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną 

$203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
$186, sulyg laivo

GERA NAUJIENAI
Naujas S. V. Įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos. .

♦
Mūsą dideli Laivai milžinai, kaip 

MAJESTIC, didžiausias pasauly. 
OLYMPIC. HOMERIC. LAP- 

LAND. BELCEN1AND PENN-
LAND (cx-Pittsburgh). ZEELAND 

ir ARABIC
Siūlo greitą Kelionę Į

Cherbourg, Southampton, Antwerp 
Dang laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių ag-entų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

39. VISUR TYLA----------------
Visur tyla
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NAUJOKUS,-bro\us. kad čion Amcrikoje-iš savo dirbtuvės, prista
tytų Ciyarus, Visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN'S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruk 
giasi; supratly 
žydberniai. 
genčiai — 
Saliunuose 
bei ir Cigaro, pas b

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai 
diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

ti turtuoliu, turi išanksto kel
tis ir sunkiai prakaituoti; ir 
tai nevisuomet ir nevisi tegal 
patapti turtuoliais.

Turtai reikalauja iš žmogaus 
.didelės atsakomybės; rūpesčiai, 
kurių būdamas beturčiu nei sap 
nuoti nesapnavai, ūda tavo svei
katą, pavergia tavo protą.

Beturtis kurs taupo dirbda
mas per ištisus metus, kad įsi
gijus kokį nors daiktą, kurio 
širdis perdaug laiko pageida-Į sakot. Bet visgi bandysiu 
vo — pamislyk, kiek tokis žmo 
gus turi džiaugsmo, kuomet i- 
sigija tą pageidaujamą daik
tą. nužiūrint ar tai butų kokis 
drabužis ar automobilius, ar gy 
venamasai namas; jaunas ar 
senas; moteris, vyras ar mergi
na, kad ir taupiusi įsigija gra
žesnę skrybėlę ar šlėbę, ji 
daug daugiau turi džiaugsmo, 
negu ta mergaitė, kuri nežino,

i ką tai reiškia neturėti to 
nori.

Turtingas, ką tik nori, tą už 
pinigus gali įsigyti. Jis nežino,; 
kas tai yra džiaugsmas ką nors 
turėti. Jeigu panorėjo, nuėjo, 
nusipirko be jokios sunkeny
bės, nesiskaitydamas su. tuo, 
kiek jam reikia mokėti. Kas igi- 
jama be pastangų, tas neturi jo 
kios vertės; tik tas yra įkainuoi 
jama, kas nelengva gauti.

Kuo sunkiau dalykai gauna-Į 
; mi, to didesne turi verte, i - - ?

Platino, auksas, briliantai ir • 
deimantai, bei šiaip mažai kur; 
randami brangakmenai, turi sa 
vo vertę tik dėlto, kad sunkiai 
yra surandami; o kas juos isi- 
gija, jaučiasi patenkintas, lai
mingas.

Nemanau, kad atsirastų žmo 
gus, kurs nuo turtų atsisaky
tų ; bet kad turtai suteiktų 
žmogui laimę, tai reikėtų tapti 
turtingu, kad persitikrinti.

ištuntir.- 
nksti. Jau- 

< pramoks naudotis pūd
ant jo pasodinamas re- 

laiku kasdieną. Reguliariš- 
pirmos svarbos dalykas. Ge- 

yra po pusryčių, ir lie
syti jokio darbo ar smagu 
kliudytų šit.ani. Iš pradžių 

reikalaujama begalinės 
rezultatas gerai rijimo 

Motina turėtu isitčmvti 
kūdikis pridirba paką, 

dieną ji tą pačią valandą .u 
kūdikį ant puodo. Puodą 

kyti ant keliu taip, kad 
atsisėdus jo nugara remtus: 

Jei reikalinga, tai laikyti 
r dešimti minutę. Paaugėjus, 

'a Įima pramok i nt i mykti, etc 
kitu kokiu budu duoti žinią 

a« atėjo. Motina turi būti kan
' daug lai k.) bus su 
svarbą šito Įpratimo

(Praeidami atsižvelgkite Į šį naaną) 
260 HUMBOLDT ST.

’ Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražių Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

neišturėsiu; 
vistiek pavirsiu į ožio ragą; su
si riesi u i dvylinką pypki ir susi 
ėmęs vidurėlius tris dienas stip
siu nuo juoko. Kad tu sutreškė 
turn, kaip ten buvo gražu. Tik
rai, aš net nemokėsiu ir papa-

Dr. John Waltik
Vtlanioi:

■ ■o I Ik! 10 l| ryte 
ubo 1 Iki I po pietų 
BBO 8 Iki 8 raka-r*

NMMomU pagal aaritariaų

sykių normalus, svei- 
rcikalauja gydytojo pro 
laimingas atvejis totai 

igu kūdikis nesijaučia 
*ip)ėtoja taip, kaip rei- 

neturėtų vilkinti pisitari- 
rivtoju. Iš kitos pu*ės. norma
ls .-u gera motinos prie- 
ipesniU ir tnkamu maistu, 
iš krutu penėjimo ar tai i# 

!o Pi<mo, kuomet moti 
nka, turėtų išaugti tie- 
normalų vaikiuką. M i 

kūdikių išaugo j 
mergaites iš »u 
motiniškos prįe 
maisto, kurį su 
Pi ima*.

Įpratimai
Įpratimai yra pasekmė atkartotinų 

veiksmų. Kadangi kūdikis natskirin 
blogo nuo gero įpratimo, motinos pri
valumas butų daboti kad tiktai geri 
įpročiai butu užvedama ant minties, 
kadangi labai sunku atmokiinti kūdikį 
kuomet jis jau pramoko kokio įpročio.

Reguleriškurnąs yra kertinis akmuo, 
ypatingai kalbant apie kūdikio kūno 
funkcijas, valgymų, miegojimą, ėjimą 
lauk. RegtiĮiariškumas reiškia sistema, 
ir jei motina tikisi gauti šiek tiek 
pailsio ji turi sistematizuoti kuidkio 
priežiūrą.

vis bylos:, 
šešta ir tt.

Na, kaip 
u tais razbainin- 

kais pakliuvo vandenin?...
Nėra kas darąs. Sukrovė, bra 

čia, mužikas visas bylas į veži
mą ir veža į Kauną. Atvežė jas 
ten iš kur jos buvo iškeliavę ir 
sako: “Ponuliukai, kažkokių po 
perėlių radau. Gal jums bus 
reikalingi.”

Nubalo visi ponuliai, pavirto 
į drobę ir nežino, ką daryt. Bet 
pagalios atsisuko ir sako: “Mu-

Skaityki tšltto* stnUpmltvt kas m 
valtę ir psMdiklt ateičiai.
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės'* Adretns. l»» i»7 Grana Street, Brooklyn, N. Y. Telefonai; 1127 Greenpolni

VISI į PASKUTINĮ 
BUTĖNO KONCERTĄ!

LIŪTO LAIŠKELIS
NUO JŪRIŲ

lietuvių skyriuje tėra, ir čia jos 
baigiasi.

peros dainininkas Juozas Bab- 
| ravičius. Jo koncertas Chicagoj 
į turėjęs milžinišką ]
Dabar laikinai apsistojo viešėtis 

j pas Dr. J. Valaką, kur pasilsės 
ir rengsis ateinančio rudens savo

5.5. George Washington, 
Gegužės 17, 1926.

Jau perplaukiėm vidurį 
lančio. Kasdien vis arčiau Euro-’scenos darbuotei, 
pos. Oras gražus. Atlantis ty
kus, plaukiam yt dideliu ežeru. 
Abelnai kelionė labai puiki. Rū
pinamės Lenkijos revoliucija 
— mat nežinom, kiek tas da-

Daug

BERŽIETIS GRĮŽTA 
IŠ LIETUVOS

Kalpokas raportavo, kad iš 13- 
kos rezoliucijų, kurias musų sky 
rius įnešė, tik vieną priėmus 
konvencija — tai kur lietuviai 
reikalauja, kad lenkai atsitrauk
tų iš Lietuvos sostinės Vilniaus. 

į Rezoliucija buvusi nutarta pa- 
, siųsti Tautų Sąjungai. Musų 

pasisekimą, j holševikėliai labai nusiverkė, 
kad jiems buvusi “didelė sar
mata” del tos rezoliucijos; mat 
tautininkai čia ją pervarė, o 
ten jiems nabagams reikėjo įtei- 

(kti!
Nuvarymas bažnyčion. Juo

kinga raporto dalis buvo ta. kad 
, visi delegatai buvę nuvežti į

Brooklyne.
Birželio 21 d. SLA. vakare 

priešseiminė vakarienė, Shelbur
ne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA. 
šeiminis koncertas, Miller’s 
Grand Assembly.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky
bos Buto išvažiavimas (vieta 
dar nepaskelbta).

Rytoj — Birželio 2 d. šio tre 
čiadienio vakare — paskutinė 
operos artisto, Jono Butėno, 
dainų šventė. Atsisveikinimui 
su musų artistu visi dainų ir gro-1 ooo 
žės mylėtojai susirinkit į kun. 
Pauluko par. svetainę!

toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

Bush wick sekcijoj, 6 šeimy
nų jnuro namas po 5 kamba
rius, elektros šviesa, lotas 40 
per 100 pėdų. Rendų $2,510 
Kaina $21,500. Cash $6,000.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam
barių su elektros šviesa ir mau 
dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

6 šeimynų muro namas, po 5 
kambarius, su elektros šviesa, pa 
lei Parką. Rendų metams $2.- 
400, kaina $18,000. cash $>,-

Unirendavoja 3 kambariai ui poriiaa. 
visi parankum«u. Garadžius; 2 Mokai 
nuo Highland Parko. Reikia važiuot Bush 
wick Av. ir pasukt į Highland Boule
vard. 26 Crosby Av. arti Miller Av., Tel. 
Clenmore 8119- W. (64

Jono Butėno koncerto prog- 
ramo dalyviai:
l Jonas Butėnas. Marė Strum
skienė, Aldona Kraučiuniutė, 
Marė Bagužiutė, Agota Vens
loviutė. Kazys B. Kraučiunas, 
Feliksas Morkus, Basil Petrov.

Jonas Butėnas sudainuos: 
‘Oi kas“ — St. Šimkaus, “Vi
sur tyla“ —J. Gruodžio, ‘ Mo- ro įtakos ant Lietuvos, 
lio Uzbonas” — A. Vanagaičio,1 viso labo visiems’ — J. W. Liu- 
*‘Skyniau skyniau” — M. Pet- tas ir šeimyna, 
įrausko, “Kur banguoja Nemu- -----------
Mėlis” — M. Petrauskas, “Ru- LIETUVIŲ MOKYKLOS 
įiagėlės" — J. Gruodžio, 'zT/TUf SUSIRINKIMAS 
73.” — R. Leocavallo, *'Vil-i 
nius” — A. Vanagaičio, • 
garsas nuo rubežiaus” — 
Petrausko.

■— A. Vanagaičio, 
della patria” —

Pasirendavoja šviesus kambarys vyrui ar 
merginai — Elektra, maudynė, maža šei
myna. Jei nori, gali ir valgį pagamintu 
Juozas Lukoševičius. 1137 Blake Avė.. 
(East New York) Brooklyn, N. Y. (65)

Pasirendavoja 2 kambariai, vienos 
šeimynos name, tinkami del vedusių 
žmonių be vaikų arba del pavienių, 
kurie mylite sveikai ir liuksmai gy
venti vasaros Etikų. Prašome atsišaukti 
11140 — 118th St.. Richmond Hill, ar
ti prie 111 Ave.. O. Blažaltienč (66

Pasirendavoja' ruimai pavieniems ar Šri 
m y na i (be vaikų). — graži vieta; pu
sė bloko nuo vandenio iš vienos puses, 
o pusantro bloko iš antros — turime 
visokios kainos ruimų ir rendavojame 
trumpam ar ilgam laikui. 1. Svilainis, 165 
Iru'in St., Manhattan Beach, N. Y. (65

-------- ----------- ------------------3-------------

Parsiduoda kendžių storas, lietuvių ap 
gyventame sekšene. gražioj vietoj, netoli 
miesto parko ir lietuvių bažnyčios. Biz
nis eina gerai, prie storo yra 
gyvenimui. Gera proga įsigyti 
šaukit H. H. 196 New York 

feWark, N. J. -

3 šeimynų muro namas, 17 
Kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota. 
Cash $4,000.

Parsiduoda grosernė lal?ai ge
roj vietoj. 4 darbininkai turi 
dirbti. Kaina $5,000. Ameriko
nų sekcijoj.

WALTER SHABUNAS
103 Grand St., B’klyn, N. Y.

Real Estate
Greitas Pardavimas: — 4 au- 

gštų mūrinis namas, 3 šeimy
nos, didelis storas, grocery ir 
bučernė. Parsiduoda sykiu na
mas ir biznis. Pardavimo prie
žastis, liga. Prašo $15,000. 
Cash ant sutikinęs. Turi but 
šį mėnesi arduota.
Flatbush Sekcijoje: —

2 šeimynų namas; 13 kam
barių, su visais įtaisymais. Lo
tas 40 per 120. 2 karam gara- 
džius. Rendos metams $2,010. 
Cash $3,500. Pirmas morgečius 
$6,000. Kaina $13,500.

Ridgewood sekcijoj, kampi
nis muro namas, 7 šeimynų ir 
2 storai kaina $27,500. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei

mynų muro namas, 17 kamba
rių su visais įtaisais South pu
sėj Kaina $10,500. Cash $3,500.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne-

Jonas Biržietis, “Vienybės”_ - -n _ , - • • - Montreal kataliku bažnyčiaB-ves iždininkas, rašo jau grjz- t ~ ‘
2 *------- Tai viena is didžiau
(siu buvę bolševikams kankynių.

Bolševiku mažuma. Iš 255 
delegatų konvencijoje, bolševi
kų buvę tik apie 30. Pasirodo, 
kad -pas siuvėjus bolševikai la
bai susmuko.

Pruseikai opozicija. Lietuviai 
turėję pasitarimą, kuriame pa
aiškėję, kad chicagiečių delega- 

' cija yra priešinga dabartiniam 
“Darbo” redaktoriui Pruseikai, 
kuris laikraštį sudaro tik raudo
nomis žiniomis, apart to ką ver 
čia oficialius raštus iš unijos 
(priešingi ir bropklyniečiai, tik 
ne bolševikai).

Unijos stovis. Stovis gana 
geras, nes jeigu turėjo virš mi- 
liono dolarių.

Nutarta įvykdinti savaitėje 
darbo tik 40 valandų ir pakel
ti užmokestį. s

Valdybą tą pačią paliko, nes 
bolševikai nepajėgė nė kandida
to pastatyt.

Bet /š visko pasirodo, kad 
siuvėjai nepergeriausius laikus 
turės, nes reikės ir streiku ir di- 
dėsniu mokesčiu susilaukti; bet v v-
sutvirtins discipliną unijoje, per 
ką ir darbdaviai geriau skaity
sis.

Lietuviai nelabai patenkinti 
dabartiniais unijos patvarky
mais. tik. nėra iš tokios padėties 
išeigos. Lietuviai labai norėtų 
grįžti į pirmesnius laikus, kuo
met jie buvo “autonomiškai” 
nepriklausomi. U ni jistas

J"" C-C' i“”' 
tas Amerikon. Rodos Birželio’ ZI°PSO
5 d. sėsiąs į laivą.

A RCI V. MA TULE VIČIUI 
PRIĖMIMO BANKIETAS

4 ruimai

Avenue.
.. (68

Noriu parduoti arba išmainyti, ant 
tinkamos propertčs 72 akrų farmų. Taip
gi Grosernią ir Bučernią — geroje vietoje, 
biznis išdirbtas per 12 metų.Pigiai 485 
Hamilton St., Harrison, N. J. (65)ATLIEKUKaip žinoma, šiomis dieno

mis atvyksta iš Lietuvos arcivys- 
kupas Jurgis Matulevičius, ku
rio priėmimui yra rengiama po
kylis Waldorf Astoria viešbuty, 
5-th Avė ir 34-th St., New 
Yorke, Birželio 7 d. vakare. 
Priėmimo Komitetas prašo re-

Eina Šiuomi pranešama visiems tė- 
M. vams ir motinoms visų vaikučių. 

“Leiskit į tėvynę” į kurie eina kursus -SLA. 83 kp. 
“Nemico'Jaunuolių Mokykloj, kad atei- 

Giordano, nantį penktadienį, Birželio 4 d.
**Aukso stabas” — Ch. Gou- vakare nuo 8 vai. visi yra kvie

čiami į paskutinį šio sezono su
sirinkimą. Bus apkalbėta apie
mokyklos užbaigtuvių vakarėlį,. dakcijos apie tai paminėti ir pa-

) Marė Strumskienė sudainuos: 
"Mano gimtinė” — A. Kača-AVlMiiV --------- /k. IVdlJ' v* v AM T , J X k A

nausko, "Lo’s Here the gentle ’ kuris įvyks Birželio 12 d. Tai-piko “Vienybės” Ofise pokyliui 
■» « t__* _* _ T _ * ' : r%« I iri o lzlark” — Bishopo.

Aldona Kraučiuniutė 
•— solo. “Minuet” — J. 
rewsky, “Thought” — Weber. 
* Kvartetas Marė Bagužiutė. 
Agota Vensloviutė, Kazys B. 
Kraučiunas, Feliksas Morkus, 
— sudainuos liaudies dainas.

Rengėjai

piano
Pade-

gi visi tėvai ir motinos būtinai i biletų, kurių vienam kaina — 
yra prašomi šiame susirinkime: $5.00.
dalyvauti. Susirinkimas įvyks Pue to Komitetas priduria, 
tuojaus po vaikučių pamokų. Į kad svečiams nėra būtinai reika- 
“Vienybės” Svetainėje, 193 j linga “full dress” drapanų; bus 
Grand Street.

Jaunuolių Mokykla.
gerai ir šiaip šventadienės dra 
panos

LIETUVIAI VEDASI

ssr

visus cimento ir concrete darbus: muriju 
skiepus, lalygatvius. kiemus, ir tt. A. ir 
W. Janoicitz, 89 Oakland St., Brooklyn, 
N. T. (67

PaieŠkau Kazio Stiklatčio, is amato 
kriaušius. kuris gyveno Mt. Carmel ar 
Shamokin, Pa. Prašau jį patį atsišaukti. 
P. Vizbaru, 855 Limcood St., Brooklyn,

LONG ISLAND
5 akrų vištų farma. namai parsiduoda 

už $4,500. P. O. Box 178 Farmngdalr, 
L. /. (66)

Parsiduoda dideli vargonai, 8 klavi- 
šių, 60 visų balsų. Matyti tik nuo 6—9 
vakare. Tamas Grigalaitis, 327 Monroe 
St., Hoboken. N. J. (66

Pateškiu savo tėvų. Jono Butkaus ir

niau gyveno Cicero, III., bet dabar neži
nau kur. Jų pačių, ar kitų prašau atsiliep 
ti Simonas Butkus, Navarėnų ąatcė, No. 
13, kv. 5. Telšiai. (Pirmiau gyvenau Že
maičių Kalvarijoj) arba Box 6 — 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y. J. Remeika)

(65 >

Pasirendavoja didelis šviotms fronti-1 
uis kambarys tnkainas dviems vyrams. 
B. P.. 306 Grand St., Brooklyn. N. Y.

ARTISTAS BABRAVIČIUS
ATVYKO IŠ CHICAGOS

Kauno Kariškas Benas Įgrajno Šias 
dvi daili polkas

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką

Įgrajno 5-to Pest. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Pereitą šeštadienį atvyko 
iš Chicagos musų žvaigždė, o-

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai

PIRKITE 
“VIENYBES” 

ŽfiRŲ!

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Igrajti
Tautiika, Himną, 2 ro DLK Algirdo ' '
Kariumenės sutikimo maršas phiko Orkestrą

Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

Įgaliotinio Pasakojimas
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

. “VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir
Smikis Dainininkas
Bevaikis pas Daktarą
Sunaus Logika

Liudvikas Valentinavičius, 
13 Ainslie St. su Ona Matule
vičiūte, 403 Chauncey St.

APSILANKĖ SVEČIAI

Atmintinosjdovanos
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriSkų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis ~

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų ‘

BARZDASKUTYKLA 
ir ‘

BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent Wave

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindullu Diagno«a 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ ‘ Bridge Plaza ’ * 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniai# 

tik sulyg sutarties

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS |
pfe ■ --------- ----------- I

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. { 
•” Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 

yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik- I 
rimti te. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron- 
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody!: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
Re telrfonuokitr — n»e< pn*itik«ime. Antomo Milais: Merrick Road iki 
8ar»il!e. *» non Ra pakakite po kairei linkui ežero kur Lile kas nurodys 
The BĮ ne Bird vietų. Motor Parkway paskuiinia keliam prie ežero, po 
kairė*, k nria ,V« gu iw*ni i mų* virtų. Jericho Tnruplke iki Smithtown. 
o pravalai u* nuirti d j kolyų mylių, (e-ukite po tiestai ir pravažiuosite 
palei n«ų» vietų.

The Blue Bird Inn
Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road

LAKE RONKONKOMA, L. I. i
Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkus George Shlakls

Per Puoštuvių Dieną. Geg. 
31 d. apsilankė “Vienybės” šė- 
rininkai: Andrius Rėkus ir Juo
zas Pasvenskas, veikėjai L. N. 
Varpo Choro iš New Britain, 
Conn. Jie čionai viešėjosi Long 
Islande pas gimines. Pasakojo, 
kad ši organizacija savo lėšomis 
ruošiasi išleisti naują puikią lie-

■ tuvių kalboje 5-kių veiksmų ko 
:: mediją — “Glušas,” parašytą L 
Fuldo, versta V. Dineikos, v

P. Rėkus yra dalininkas ir 
užlaiko New Britaine dailu ho- 

; telį su p. A. B. Stankum, bu
vusiu “Vienybės” keliaujančiųse. 
įgaliotiniu. Dabar p. Stankus 
susirgęs gerklės liga ir išvykęs į 
Hartfordą ligoninėn.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai 
Išbalsamuojn ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. Paršam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

MIRĖ SLA. NARYS

Jonas Aleškevičius, SLA. 83 
kp. narys, 56 Ten Eyck St. mi
rė Geg. 30 d. bus laidotas Bir
želio 2 d. Alyvų Kalno kapinė-

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius J. Lcvandauskas.

SLA. 83 KP. SUSIRINKIMAS
— Petrai, kur taip skubi

niesi? ’
— Einu pas Juozą Aba’ 

zorių.
— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų
Anthony Mollyn

Tel. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450

MIRĖ LIETUVIAI

Vitus Gudelis. 26 metų, 51

kapinėse.
Konstantas Vetkas, 50 metų, 

161 Henry St.. N.
gūžės 28, laidotas Birželio 1 d.
iš kun. Šeštoko bažnyčios, šv.

. mirė Ge

Vera Karotkiutė. 6 m. 523 
Grabam Av. mirė Geg. 30. lai-

■ dota Geg. 31 d. Alyvų kalno
- kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūrė
jo graborius Juozas Garšva.

SIUVĖJAI VĖL GAUS PO 
$10 “PREZENTO”

įvyks Birž. 3 d. 8 vai. vaka
re. 46 Ten Eyck St. svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukite; ypač tie 
ateikit ir užsimokėkit, kurių y- 
ra užvilktos mokestys.

Pr. Rast. M. P.

PRAM OGŲ KALENDORIUS

Birželio 2 d. vakare Jono Bu
tėno koncertas, kun. Pauluko 
par. svetainėj.

Birželio 12 d. vakare S.L.A. 
83 kp. Jaunuolių Mokyklos už- 
baignno koncertinis vakarėlis 
“Vienybės” Svetainėj

Birželio 12 d. nuo 6 vai. va- 
kTre Lietuvių Jaunų Vyrų 8-tas 
metinis piknikas, Cypress Hills 
Parke.

Birželio 13 d. operos artisčių 
Jozevskaitės ir Sipavičiūtės kon
certas, Richmond Hill (vieta 
dar nepranešta).

Birželio 16. 17 ir 18. ALTS.

T«l. Stati 4409 — Coney I»1«nd 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

IR MALI0RIU8 
Nufotografuoja ir 
aumalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senna ir kra- 
javus ir audaro 
gu amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

JCreipžitči adresailine

itokes
O. Brooklyn, N. T.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiSkų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

JONAI
17S Bridge lt,

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Pereitam siuvėjų susirinkime, 
Geg. 26, išduota raportas iš bu
vusios Amalgameitų konvenci
jos. Kai buvo konvencijon ren
kami delegatai, tai bolševikai. >v,
šaukte šaukė, kad tik bolševikai metinis seimas. ‘ Vienybės” Sve- 
delegatai bus geri, jie neuždės 
mokesčių. Bet apsirikta: visi 3 
raudonukai (F. Kalpokas. J. 
Buivydas ir Petronis), parva- ! 
žiavę vienbalsiai pasigyrė: 
vežėm po $10 asesmentų.
noma, jie teisinasi, kad buvę Birželio 21. 22, 23, 24. 25. 
mažumoje; bet tas ir parodo, ir 26 dd. SLA. metinis seimas, 
kad bolševikų jėgos tik musų YMCA. salėje. 1 79 Marcy Ave. ’

rainėje
Birželio 19 d. TMD. metinis 

seimas, Vienybės” Svetainėj”
Birželio 20 d. vakare TMD.

par poseiminė vakarienė. “Vieny-

Laidotuvių Direktoriai. Bbalsamno- 
jam ir laidojam minulių ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUE416

Brooklyn, F Y.

Pirkite 
"Vienybės”

ŽINOM VISUS 
esat kviečiami pas mus

Topkoitai Vertis 

$2600 už $14 00 

$30 00 už $1800

Vertei
$12 00
$15.00
$25.00

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-ve
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklj-n, N. Y

MES
Užtai visi 

šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST. ___

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Didelis Pavasarinis Išpardavimas
VYRIŠKŲ IR VAIKŲ DRABUŽIŲ

Overkotai
$25.00
$30.00
$45.00

Vyriški Siutai vertėj $25 parsiduot po $16.
vertėj $30 už $18.50. $35 už $22.50.

Vaikų turtai- vertės iki $20 už $10 ir anglė.
Taipgi nupigintos kainoj ant materiją nutamt 

ant orderio.
Todėl nepraleiskite progoj. n« lit išpardavi

mas netirpi ilgai.


